
    Univerzitetniki so ponovno odkrili svoj zagon in 
našli svoj prapočelo: kritika Študentske 
Organizacije, še posebej tiste ljubljanske. In to z 
novimi medijskimi formami, kot je video o 
šouovskih preserancijah s kešem. Ljubo na roko so 
večino dela opravili RTVŠ-jevci, ampak oddaja je 
vsebinsko poglobljena, pravijo tisti, ki so jo spisali. 
Kaj čmo drugega, kot da ji verjamemo? Poleg tega 
si ponovem radio lasti ponos, da ima v svojih 
vrstah pravcatega kralja memov, ki kraljuje na 
desetinah profilov in platformah. 

glasilo centralnega komiteja uredništva radia Študent   zin za spokoronike in mondene pičke  številka 4 avgust 2020

    Neznana oseba, baje da se celo ve, kdo to je, je na 
radio prinesla veliko število čokolade - v škatlah in v 
kilah. Čokolada je dobra; lešniki in mandeljni so - 
ima pa pretečen rok, na kar pa se ereševci z 
železnimi želodci ne ozirajo preveč. Filozofski 
oddelek RKHV je že začel razpredati prste, da bi 
razvozlal kriptologijo simbolnih pomenov tega 
dejanja - zgledamo, kot da nam manjka cukra?  Je 
radiu pošel rok? Pa smo še zmeri dobri? Smo dobri 
enivejz, tako kot mčkn stara čokolada? Nas je ful in 
smo vsi sweet (ok, kak mandl sem pa ke)? 

    Radijski marketing tudi pod novim 
menedžmentom ni uspel odpraviti hudega 
pomanjkanja osnovnih surovin za radijsko 
delovanje. Kot so nam jih zatožili v Diaspori 
Radijskih Hašišarjev in Alkoholikov (krajše 
D.R.H.AL), se že celo leto soočajo s uničujočim 
pomanjkanjem velikih rizel, pogrešajo pa tudi kako 
sponzorsko pivo. V diaspori, ki je transredakcijsko 
in transslužbeno naravnana, še opozarjajo, da celo 
na vseh površinah radia v določenih, samotnih urah 
ni mogoče najti ene same velike rizle. Marketing 
pozivajo, naj anomalijo čimprej odpravi, saj bodo 
sicer na politiko marketinga skušali vplivati preko 
njihovih predstavnikov v sindikatu. 

    Znanstveniki so ugotovili, da jim je bilo samo 
v tem šolskem letu (od prejšnjega novembra 
dalje) storjena velika moralna škoda, ki zelo 
negativno vpliva na kolektiv.  

Kot so izračunali, jim je bilo iz skrajno 
levega predala, čisto na dnu mize, takoj na levi 
ko prideš not, odtujenih 34 pločevink oziroma 
dobrih 6 sikspekov piva različnih znamk, dva 
gina, štiri steklenice vodke srednje kvalitete, dva 
litra in pol pelinkovca (polovica litra je bila 
domače izdelave), 13 vrečk oz. škatel smokija in 
drugih prigrizkov, 2 litra črnega in liter belega 
vina, 2 prtička, 14 plastičnih in okoli 20 
papirnatih kozarčkov. Znanstvenike tudi 
menjava oblasti ni zmotila; žalosti jih le, da so 
nekatere embalaže nepridipravi pustili kar v 
predalu, nereciklirane. 

    Ttrš so popravl cd plejer in zamenjal 
miško. Slava jim. Pospešeno uvajajo nove 
vajence in vajenke. Miza, ki bo v nedrjih 
nosila novo mešalko, še ni sežagana - mojster 
rokodelec iz pisarne Boki the Tišler čaka na 
nove načrte hefeta Afentikoja. Po zadnjih 
informacijah so pričeli tudi z outsource-
anjem svojih storitev. 

    V politični redakciji je končno zavel nov veter! 
Vonj po prešvicanih majcah, štumfah in 
kopačkah se je razkadil, travnate in lesene 
površine ne bodo več zasedale glavnine ekranov 
v pisarni - novi urednik Gal K. kani politiko 
redakcije preusmeriti na širna jadra mikro in 
makro globalne ekonomije, nad ume APR-ovcev 
razpeti jadra številk, procentov, diagramov in 
odstotkov, s tem pa izkoreniniti barbarsko 
razvado bivše oblasti, ki je s svojim usmerjanjem 
v zdravo telesno vadbo, zvrhano polne korupcije 
in koruptivnosti, že skoraj načela ugled redakcije 
in njenega poslanstva. 

    Dne 14.7. se je zgodilo nekaj, kar v nedavni 
zgodovini radia Študent skoraj nima precedensa. 
Vodja TTRŠ je zaradi vsebinskega neodobravanja 
sredi programa onemogočil predvajanje komada 
‘Odvest ču te na vjenčanje” riješke zasedbe LET 3. 
V GR-ju so užaloščeni, saj ne razumejo, zakaj bi 
komad, ki je sicer zabavljaška priredba istega 
komada Miša Kovača, bil neprimeren za radijski 
eter. Uredništvo je nepresenetljivo svojega člana 
zaščitilo z besedami “Makisa žal ne moremo 
suspendirat, ker ne vemo, kdo bo potem na radiu 
pristojen za suspenz”. 
    Še huje - kot navajajo nekatere redakcije, naj bi na 
dotičnem uredniškem sestanku dobil simbolni, 15 
minutni suspenz, kar je v najboljšem primeru 
ironičen posmeh vsem sodelavcem, ki dejansko 
lahko fašemo suspenz. In kot da to ne bi bilo dovolj, 
se je zgodilo najhujše - kuverta s simbolnim 
suspenzom je ostala tudi po njegovem izreku 
zapečatena. Uredništvo KoRONIKE se pridružuje 
žalosti GR-ja, saj podobne legalistično birokratske 
metode za svoje koristi uporablja tudi aktualna 
vlada. Kje je tu pravica? Da vsaj omilimo nesrečen 
pripetljaj, besedilo komada, ki ni bil uslišan, 
objavljamo v celoti in ga priporočamo v branje 
ministru za suspenz.

    Do zaključka redakcije se ni obesil še noben 
lektor, za kar se jim ponižno in vdano 
zahvaljujemo in v svoji skromnosti, šteč črne pike 
iz preteklosti, gledajoč v tla in klanjajoč se, upamo 
na njihovo večno milost, točnost in dobroto. 

    Drugorazredni špikerji tudi sredi poletja ne ostajajo 
križem jezikov - kvaliteti radijskega etra hočejo 
neutrudno pomagati s tem, da neutrudno pomagajo 
vajencem, ki so na muke vseh v teh tednih popolnoma 
zapolnili že tako stisnjen program, in se pretegujejo, 
da bi vajencem pojasnili, kaj je radio... ob tem jih pa še 
z vseh strani obtožujejo ironičnega mobinga. Kar pa 
sicer počnejo v etru, raje ne bi izgubljali besed, kot je 
že radijska navada. Vajencem, kot vemo, lahko 
pomaga samo bog. Eter. 

    Filozof Oče, ki se je inkognito vrnil iz izgnanstva 
v Beogradu, je pred otožno Avstrijko nagovoril Trg 
OF, Konja in sive golobe-teroriste na strehi 
Zavarovalnice. Broneni Jurij brez organov je tri 
ulice niže točil solze brezsrčnosti in podstrešna 
Markova krilatica je spuščala bar-bare skozi režeči 
gobec pod nebo. Oče so v avdienco sprejemali do 
ranega jutra v Box Baru. Dolga vrsta sinov se je 
zvrstila pred potnim čelom. V akvarelni luči jutra je 
vsakdanu in njegovim kruhorokcem navkljub 
zasedal štab. Samostalnik je dejal: Tirani 
žurnalisti. Dialektik je tarnal: Hitim domov, čaka 
me branje. Dolžina je dala noge na mizo. Partija je 
nedolžna je rjovel heroj-Mongol, ko je padalo po 
njem. Prišle so sohe in v en glas dejale: eter je prvi 
gibalec množic. Očalar je cukal redko modro brado 

in konsolidiral: česar posameznik ne ume, presnavlja 
zavest razreda v odločno akcijo. Dialektikov glas je 
donel kot zvon: tov. Iljič je postavil film za 
severnico, v vsaki sekundi 24 revolucij! V bloku nad 
Rogom je zasedal taktični odbor in razpošiljal 
brigade. Brigada Rastka Močnika desno pri Robu; 
Žižkov bataljon naravnost čez Vodmat; mednarodni 
Lojzovi prostovoljci čez Rožnik, trikrat Alt- huzar! 
Reakcionarji v CK RKHV niso pričakovali udarca, 
ki so jim ga za hrbtom zadale sile modroslovja. 
Kolovrat samohodne misli, je z vseh strani noči 
pritiskal na nemirni spanec vrlega tirana in njegovih 
hlapcev. Od viškega zvonika do jat žerjavov nad 
Vrhovci je leglo široko in debelo olajšanje, ko je na 
XIV. Bloku, prepozno in po mraku, zopet zavihralo 
bandero bradačev.

Neka nam postelja bude
Ležaj od kamena škoja
Tamo ćeš nevjesta biti
Tamo ćeš postati moja

Neka ti haljina bude
Samo ta čipka od pjene
U njoj ćeš nevjesta biti
U njoj ćeš voljeti mene

Odvest ću te na vjenčanje ljubavi moja
Živjeti ćeš samo za me ljubavi moja

Odvest ću te na vjenčanje ovoga ljeta
Ruže će za tebe rasti, kamen će za tebe 

cvasti
Tamo daleko od svijeta imat ćeš dom

Sunce nek po nama lije
Tamo daleko od ljudi

Slušat ću kako se smiješ
Gledat ću kako se budiš

Neka nas tamo odnesu
Brodovi sudbine lude
Dalje od ovog života

Gdje nam zbog ljubavi sude



Klemnu Peranu

Vam izročim, Perana dragi mani!
ki šel je že na morje, pesem milo;

ločitev od njega nam je darilo
vsem, ki počutimo se izdani.

Minljivost dogovorov in obljub oznani,
kako kratko je veselih dni število,

kako srečen je ta, ki prejel je navodilo,
da kampus pred erešem brani. 

Pokopal programske ideje visokoletéče,
želja nespolnjenih je bolečine,

naš Zorec ves up na zemlji sreče;

jutranjc jasni, program oblačni v kaki mine,
srce veselo, in bolnó, trpeče

upokoj’le bodo groba globočine.

Uvod

Zorec, sin Zorčevega očeta, boj krvavi
že dolgo bije za finančno bero,

Repovž se več mu v bran ne stavi;

končano njuno je in marsiktero
življenje, kri po Kampusu in Rožni

prelita, napolnila bi jezéro.

Gnijo po pajzlih v bojih pokončáni
trum srčni vójvodi in njih vojšaki,

sam Zorec se z majhnim tropom brani.

Bojuje se najmlajši med junaki
za vero staršov, lepo bog'njo Šljivo[3].

za hašišarje, za bogóve nad oblaki.

On z uredništvom, ki še trd'jo vero krivo,
beží tja v Haloze, v vinsko dolino,
v vikendico, zidano na skalo sivo.

Še dandanašnji vidiš razvalino,
ki Gizmotov se vikend imenuje,
v nji gledaš Zorčevo lastnino.

Devetkrat veči množ'ca Modrih jih obsuje,
in Povezane straže krog in krog postavi,

odvzame up jim vse pomóči tuje;

Svoj proračun tamkej si napravi,
zavode podkopúje, ereš seka;

ne polastí se njih, ki so v trdnjavi.

Šest mescev moči tla alkoholna reka,
urednik že morí urednika brata -
kakó strašnà slepota je človeka!

Ko niso meč, sekira in lopata
jih mogle, žeja nepremagljíva

pretí odpreti grada trdna vrata.

Dalj Zorec jim reve ne zakriva,
besede te tovar'šem reče zbranim:

»Ne Peran, pregnala bo nas sreča kriva.

Le malo vam žganice, bratje, hranim,
braníli smo se dolgo brez podpore,
kdor hoče se podati, mu ne branim;

kdor hoče vas dočakat' tèmne zore,
trezne dni živét', nočém enake,

ne branim mu, al' jutra čakat' more.

S seboj povabim druge vas junake,
vas, k'terih rama se ukloniti noče;

temnà je noč in stresa grom oblake;

Peran se podál bo v svoje koče,
le majhen prostor je tje do bara Žolne;

to noč nam jo doseči je mogoče.
a se vam to zdi sploh ok

ker men se zdi mal prsiljeno
pa ne bi prerejal celega prešerna za bz

tak da bi kak feedback

By Pushnikk

Bojkot života!
Policijski čas je jedini spas

ne znaš, da se ponašaš
alo bre

možeš da popušiš Klintone
samo Vučić spašava Srbine

u doba karantin 
ne znaš ko si

a CCTV ti veli
dostavlja ti Wolt, Glovo, Donesi

diktaturi šerpuj
balkon izlaza se raduj

možda brat Ši
a tu je Đilas, da broji

dane do Slobode
švedskog stola
do 3 poljupca

Cyerbia do TikTokia

by pohle

    Med turobnim pomanjkanjem 
fešt in partijev se je zvišala 
frekvenca afterpartijev, tj. 
v i s e n j a  v  n e k e m  f l e t u  v  
zaključeni družbi. Na enem 
izmed njih se je znašel tudi 
bližnji sorodnik Borisa A. 
Novaka, v stroki imenovanega 
tudi ‘Anorak’. Ta naj bi pribil: 
“Tale spid je boljši od pesmi 
mojega sorodnika. Po krajši 
tišini je neimenovani RŠ-evec 
komentiral takole: “Ampak tale 
spid je tud dost v kurcu”. 

ANEGDOTA

Vprašanje:
„Linč, dej mi tripe zrihti.“

Odgovor:  
„Ne, k si desničar.“ 

Antifa izjava poletja: 

Tudi letos so sodelavci radia Študent sodelovali na mednarodnem fuzbal turnirju Brcnimo 
Rasizem, ki se je odvijal neko soboto na igrišču pri ljubljanskem Taboru. Kadilo se je veliko, 
ognja pa ni bilo - naša ekipa, bolj ali manj v postavi Voglar, Murko, Čeh, Koruza, Katalenič, 
Kraljević, Virant, je pristala na sijajnem 8. mestu (od 12 ekip). Je pa zadnji omenjeni, ki je 
tudi dreser, desetka, organizator treningov in izvajalec vseh prekinitev, dobil nagrado za 
najbolj srčnega igralca. Navijaštva se je nekaj nabralo, muziko je sukal tudi TTRŠ Arni, ki pa 
zaradi politične korektnosti ni nastopil pod svojim običajnim DJ imenom (WhiteAF). 

Združeni brcači rasizma

  Nekdanji oz. občasni sodelavec RŠ in eden od 
ustanoviteljev RŠIT, Jaka Luthar je bil viden v Rožni 
dolini, kako v samoizolaciji meče na tamkajšnji koš 
žogo. Nad nenadnim dvigom frekvence telesne 
aktivnosti tega pregovorno statičnega kolega so bili 
presenečeni najmanj v sindikatu. Nekaj tednov 
zatem ga je za kazen  hudo zagrabilo v križu. 

ANEGDOTA 2

   Večina RŠ-evcev obžaluje in 
žaluje nad ne-izvedbo festivala 
TRNJE, ki ga organizira Oskar 
Model oz. Omar Skodle oz. Marko 
Doles. Naslednje leto bo torej 
brutalno v redu fešta. Če ukinejo 
zaroto covid-19, seveda. 

Vprašanje: Komu oz. katerim obveščevalnim 
službam bi zaupali, da zbira vaše osebne 
podatke (če bi imeli to možnost)? N=6,5

ZDA
0,5 %

Rusija
15 %

Kitajska
 24,2 %

Gizmo
41,7%

DNEVNIK: 
1.7.2020 Ob nabrežju Ljubljanice so nocoj 
odprli fotografsko razstavo o duševnem 
zdravju, ki so jo pripravili dijaki Srednje šole za 
oblikovanje in fotografij in NIJZ v okviru 
programa za duševno zdravje Mira /// 
Gospodarski minister Zdravko Počivalšek po 
hišnih preiskavah ne namerava odstopiti, prav 
tako ima polno podporo premierja Janeza Janše 
za nadaljnje delo. Med poslanci poleg preiskav 
suma kaznivega dejanja oškodovanja javnih 
sredstev odmeva tudi odstop notranjega 
ministra Aleša Hojsa, ki ga nekateri obžalujejo, 
drugi pa ocenjujejo kot korektnega.
2.7.2020 Župan Moravč Milan Balažic je z 
današnjim dnem na območju občine 
prepovedal vsakršno javno zbiranje, vključno s 
treningi, zasebnimi zabavami in mašami, zaprl 
stavbo občine za fizične osebe, prepovedal 
obratovanje notranjih prostorov v lokalih in 
odredil obvezno nošenje mask v vseh zaprtih 
javnih prostorih. To je storil zaradi rasti števila 
okužb. /// Ameriški kongres potrdil sankcije 
proti Kitajski zaradi Hongkonga /// Nacionalni 
preiskovalni urad (NPU) je danes zaslišal 
obrambnega ministra Mateja Tonina. 
Kriminalisti naj bi zdaj Tonina dolžili opustitve 
dolžnega ravnanja, ker je v tajni del poročila 
glede prisluškovalne afere v arbitraži med 
Slovenijo in Hrvaško vključil tajne podatke 
Sove, a ni o tem vnaprej seznanil drugih članov 
Knovsa
3. 7. 2020 Danes so v več mestih po Sloveniji 
znova potekali redni protivladni petkovi 
protesti. V Ljubljani in Mariboru pa so se jim 
pridružili še podporniki vlade v rumenih 
jopičih. Do večje konfrontacije sicer tudi 
številčno zelo različnih skupin ni prišlo. * Na 
južni meji zaostren režim za preprečevanje 
širjenja okužb, domovi za starejše ostajajo 
odprti * Ob napovedih, da se bosta danes v 
središču Ljubljane odvila dva shoda, poleg 
rednega protivladnega še shod skupine v 
rumenih jopičih, so pozorni tudi na policiji. Na 
Generalni policijski upravi so za STA poudarili, 
da ima policija ničelno toleranco do vseh oblik 
izražanja nestrpnosti, sovražnosti in nasilja.
4.7. 2020 Jelšane/Obrežje/Metlika/Gruškovje - 
Prvi dan veljave strožjih ukrepov ob prehajanju 
državne meje so zdravstveni delavci v 
sodelovanju s policisti na mejnih prehodih 
izdali že približno 200 odločb o karanteni. 
Največ dela so imeli na mejnih prehodih 
Obrežje in Gruškovje, sicer pa lahko osebe, ki 
izpolnjujejo pogoje za izdajo odločb, v 
Slovenijo vstopajo le še na treh drugih točkah. 
/// V Nemčiji na tisoče motoristov protestiralo 
proti pobudi za zmanjšanje hrupa /// Metliške 
policiste je dopoldne na glavni cesti od Novega 
mesta proti Metliki pričakal nenavaden prizor. 
V rešetke okrasne maske prednjega dela enega 
od avtomobilov se je tako nesrečno zapletel 
kragulj, da se ni mogel več rešiti. Voznik je 
poklical na številko 113 in policisti so ujedo 
rešili ter spustili nazaj v naravo.
5.7. 2020 Na parlamentarnih volitvah na 
Hrvaškem delni izidi kažejo prepričljivo 
prednost  HDZ pred zasledovalci  iz  
levosredinske koalicije Restart. Po preštetih 
glasovih s skoraj 80 odstotkov volišč ima HDZ 
68 poslanskih mandatov, Restart pa 43. Sledijo 
Domovinsko gibanje Miroslav Škoro ter Most 
neodvisnih list in Zmoremo! /// V Indiji ob 
rekordnem številu novih okužb odprli nov 
center za zdravljenje /// V Centru starejših 
Pristan v Vipavi so po današnjih testiranjih 
okužbo z novim koronavirusom potrdili še pri 
petih stanovalcih in eni zaposleni osebi
6.7. 2020 Ljubljanski mestni svetniki so na 
današnji seji prižgali zeleno luč pripojitvi 
Osnovne šole (OŠ) Bičevje k OŠ Kolezija. 
Pripojitev ne pomeni ukinjanja samostojne šole 
in prenehanja izvajanja osnovnošolskega 
izobraževanja, je izpostavila vodja pristojnega 
občinskega oddelka Marija Fabčič in dodala, da 
bodo vsi zaposleni ohranili delovna mesta. /// V 
šempetrsko bolnišnico še ne bodo sprejeli 
okuženih stanovalcev iz vipavskega doma 
Pristan
7.7. 2020 V državnem zboru do 20. ure še niso 
prejeli obvestila predsednika vlade Janeza 
Janše o odstopu ministra za notranje zadeve 
Aleša Hojsa. Po poslovniku DZ rok poteče 
opolnoči. V kabinetu predsednika vlade so sicer 
pred dnevi zatrdili, da bodo poslovniške roke 
spoštovali. /// Telekom Slovenije je danes 
podpisal pogodbo o prodaji televizije Planet TV 
madžarski medijski družbi TV2 media. 
Dogovorjena kupnina za 100-odstotni lastniški 
delež znaša pet milijonov evrov, so prek 
spletnih strani Ljubljanske borze sporočili iz 
Telekoma Slovenije. Posel naj bi bil končan do 
jeseni.
8.7. 2020 Vlada je na današnji seji spremenila 
odlok o začasni splošni omejitvi oziroma 
prepovedi zbiranja ljudi. Ta začasno 
prepoveduje zbiranje več kot 10 ljudi, je na 
novinarski konferenci v Ljubljani povedal 
vladni govorec za covid-19 Jelko Kacin. 
Zbiranje do 50 oseb pa bo dovoljeno, če bo 
organizator vodil evidenco udeležencev. /// V 
starosti 61 let je danes umrl premier 
Slonokoščene obale Amadou Gon Coulibaly, 
so sporočili iz predsedniške palače v Abidjanu. 
Coulibaly je bil sicer kandidat vladajoče 
stranke na predsedniških volitvah, ki bodo 
oktobra.
9.7. 2020 Poslanec NSi Jožef Horvat je danes 
na seji DZ v okviru razprave o aplikaciji za 
sledenje stikov, za katero je podlago dal četrti 
protikoronski zakon, opozoril na seznam 
vpogledov v njegove podatke na policiji. 
Policija je nato sporočila, da lahko osebne 
podatke obdeluje le zaradi opravljanja 
policijskih nalog. V resnici so pregledovali 
enega drugega Jožefa Horvata v standardenm 
cestno pormetnem nadzoru. /// Župana 
južnokorejske prestolnice Seul Park Won-
soona so našli mrtvega
10.7. 2020 Janša za TVS: Hojsa sem prosil, naj 
o odstopu še enkrat premisli /// Turško sodišče 
odprlo pot preoblikovanju Hagije Sofije v 
mošejo /// Petek tudi tokrat na ulice zvabil 
številne protestnike. Že znanim kritikam in 
zahtevam pa se je danes pridružila še zahteva po 
neodvisnih medijih in podpori preiskovalnemu 
novinarstvu.
11.7. 2020 Hojs za TVS: Še enkrat bom 
premislil o odstopu /// Twitter je blokiral več 
računov, povezanih s skrajno desnim gibanjem 
identitarcev, med drugim računa vodje gibanja 
Martina Sellnerja iz Avstrije in nemške 
podružnice gibanja. Blokirali so še račune v 
Franciji, Italiji, Danski in Veliki Britaniji. /// V 
srbski prestolnici Beograd so v petek zvečer 
znova potekali protivladni protesti, na katerih je 
izbruhnilo nasilje med protestniki in policisti. 
Po navedbah pristojnih je bilo aretiranih 71 
protestnikov. Poškodovanih je bilo 19 
protestnikov in 14 policistov.
12.7. 2020 Vzporedne volitve na Poljskem 
kažejo na tesno zmago Dude /// Maribor - Celje 
1:2 (0:2) /// Ruska družba Norilsk Nickel je 
danes sporočila, da je iz njihovega naftovoda v 
naravo izteklo okoli 44 ton goriva. Do nove 
ekološke katastrofe je prišlo nedaleč od 
sibirskega mesta Norilsk, kjer je že maja v 
občutljivo arktično okolje iztekla ogromna 
količina dizelskega goriva. /// Policija 
preklicuje iskanje Ivana Šlibarja z Naklega, 
občanu pa se zahvaljuje za informacijo, so 
sporočili s Policijske uprave Kranj. Z moškim 
je vse v redu, so še navedli. /// Premier Janez 
Janša je v soboto obletnico pokola Bošnjakov v 



    Letos sredi poletja, ko se je komisariat SZN z 
muko ukvarjal z razvlečeno avdicijo, jih je po 
korona-krizi, ki je skoraj uničila avdicijski proces 
(glej Koronika, 1. št.), moral ukvarjati še z nečim, 
kar ima, vsaj po zunanji obliki, podobo tipične 
(udbovske-sds) sabotaže. Tokrat je bil tarča špiker 
Nejc Bahor - Biga, ki v komisiji zaseda vlogo 
“starca”. Po naključju se je nahajal na pol-legalni 
zabavi na Dolenjskem, ko je nenadoma staknil 
‘pretres možganov’, kot pravijo zdravniški 
dokumenti. Biga od takrat naprej komajda sodeluje 
s komisijo. Ujeli smo ga na cigareti na njegovem 
balkonu, saj je od takrat še vedno vidno pretresen 
in se ne premakne daleč od doma. Še vedno ni 
znano, ali za vsem skupaj stoji ameriška 
informacijska agencija CIA, ki naj bi se na ta način 
borila proti komunistični revoluciji, ki bo zdaj-zdaj 
vnela Slovenijo.

KoRONIKA: Komisar Biga, pozdravljen. Za 
začetek nam opiši, kako je do dogodka, oz. 
do poškodbe prišlo. 
BIGA: Bok. Jah, taku, ne. Šli smo en petek dol na 
Dolensko, mau feštat pa táku. Maco, Tinč, Sanja, 
Pia pa js. Tm smo ga mau pil, pol je blu pa že jutru 
sobote. No in pol sem baje padu s klopce direkt na 
zadn deu glave. Tega se drgače ne spomnem. Potem 
sem se mau čudnu počutu, ne vem od česa zares, 
pol smo pa šli preventivno domu. Pol sem kozlou 
celo soboto zvečer in nism mogu spat, v nedelo 
zjutri sem pa meu še kao epileptičen napad. In pol 
rešiuci. Urgenca. 

KoRONIKA: Na bolniški postelji ste 
preživeli kar 12 dni, torej je šlo za resno 
poškodbo. Kako se počutite zdaj? Kakšne 
stike imate z RŠ?
BIGA: Moram pač počivat, odredil so mi ful 
počivanja, da se možgani lepu uležejo nazaj in 
rehabiliterajo, kar traja kr neki časa. Taku da sem 
bil ‘out’ najmanj en mesec, ta cajt nisem bil niti na 
radiu, mau sem pol začeu mejle spremlat. No, zdej 
vsaj furam bralke, zanč sem bil že na sestanku.
 
KoRONIKA: Zdaj pa k stvari. V prvi številki 

PONOVEN POSKUS UZURPACIJE 

tega zina je članica komisije rekla, da je  
“globalni virus je samo projekcija svetovnih 
medijev, ki služijo kapitalu, da ustvarijo 
kaos....V slovenskem primeru gre za to, da 
poskusijo s prepovedjo druženja, ki je 
osnovna metoda našega delovanja, 
preprečiti, da bi vzgojili novo generacijo 
trdih komunajzarjev. Po virusu in vladnih 
ukrepih, ki so bili hud udarec za avdicijo, je 
komisijo zapustila tudi AMG, ki naj bi tudi 
spadala med SZN ‘trdorokce’, potem pa še 
vaša poškodba. Kako dojemate sosledje teh 
dogodkov?
BIGA: Ja, ta verus pa tu, tu še lahku jemlemo kukr 
neki načrtovanga, z AMG je pa drugač. Šla je domu 
izvajat agrarno reformo in du tega ma itak vsak 
komunist pravico. Za mojo poškodbo pa ne morm 
lih reč, k se ne spomnem tuk, da bi lahku kej 
konkretnega reku. Na Dolenskem bi se v bistvu 
lahku zgodilu marsikej. V bistvu se niti...

KoRONIKA: No, če pogledamo širše, je 
potek avdicije novih špikerjev ogrožen, kot 
še nikoli v zgodovini. To ne more biti 
naključje. 
BIGA: Jah, dobr, možnu, ne. Dopuščam možnost, 
da je antikomunistična koalicija z EU na čelu za 

največjo korist od tega naj bi imela vladna koalicija, 
ŠOU, EU in TRUMP
Nejc Bahor - Biga, intervju

    Na radiu Študent smo ponavadi v vseh rečeh 
prvi - v prerivanju, pretiravanju, pitju, 
mešanju raznih drekov in še kaj - a s 
koronavirusom se je malce zataknilo. Prišlo je 
že do raznih testiranj in paničnih odzivov, a 
nobene prave,žrtve še ni bilo.  Dosedaj. Javil 
se nam je Žigun Pohleven, sodelavec SZN in 
njega celo bivši šefe. Nekaj časa so ga lovili 
uredniški dopisi in pozivi, naj se javi, kar je 
uredništvu tudi povzročilo kak ekstra siv las. A 
se je naposled le javil. Higienično in snažno 
nam je svojo izpoved, polno agonije in muke, 
varno poslal preko elektronske pošte. Žigun se 
je po lastnih besedah že pozdravil in je tudi že 
nazaj v službi v Podgorici, kjer tako ali drugače 
pomaga črnogor-skemu gospodarstvu. 

RAZKRITO - OKUŽENI 
SODELAVEC RŠ
trpljenje, negotovost in panika

Žiga Pohleven - Pohle, poročilo

„Koronsko  nimam kaj posebej za ispričat, 
drmnilo me je na rahlo, ko neka obična 
viroza. 
2 dni švic, vročine in bolečin v mišicah, 
potem 2 dni temperaturnega popuščanja do 
telesnih 36,5. 
Po teh 4 dneh pa šele izguba vonja in okusa, 
ki je trajala 4 dni. 
Tak da sm se ob prvih simptomih  dal v 
izolacijo, ta je trajala od 1. do 20.7. 
Nihče me po opravljenem pozitivnem testu 
4.7 (ni) nadzoroval ali odrejal, zaupale so 
torej srbske oblasti ljudski presoji o 
neizpostavljanju.
Kaj drugega nimam za dodat, fasal sem jo ali 
za šankom, na prenatrpanem busu ali v 
službi. Izvor torej neznan.
Dolgčas v glavnem.

Pozz iz Podgorice, Pohle”

tem, ampak zaenkat nimamo še nubenih dokazou, 
unu. Komisija je drgač kr jaka, avdicija puteka 
nrmalnu, vajenci padajo ku hruške. Mislm, da 
zjebeš avdicijo, moraš bit kr mau bul odločen. 
Nismo mi nek EU projekt tm, mi smo bol jeklene 
šole. Tej neke uzurpacije niso pou kurca vredne. 

KoRONIKA: V primeru, da rušenje avdicije 
uspe - kdo bi lahko imel največ od tega?
BIGA: Jah predusem uni, k si svubodo govora 
razlagajo čis pu svoje, ozeroma taku, da majo samu 
oni pravico du nje. Pač neolibi in madžarska linija, 
ne. Tej bi tud profiteral od tega, da se rekrutacija 
članstva zjebe, najbul pa ŠOU, k jim skuz pu prstih 
hodmo. Samu tej men zgledajo ku neki papki, ne 
vem, če so tega sposobni. No, lahku, da je tu samu 
krinka. 

KoRONIKA: Hvala Biga, mislim, da imamo 
vse odgovore. Najlepše se vam zahvaljujem 
za ta intervju. Srečno okrevanje. 
BIGA: Valjda. No pasaran pa tu. 

Pohleven brez maske

ŠPIKERSKE AVDICIJE 

Srebrenici pospremil s tvitom, v katerem je med 
drugim zapisal, da tega pokola ne bi bilo, če bi 
Združeni narodi komunistične genocide obsodili 
enako kot holokavst. S tem je sprožil val odzivov, 
številne ogorčene tudi iz BiH. "Pokola v 
Srebrenici ne bi bilo, če bi Združeni narodi 
komunistične genocide obsodili enako kot 
holokavst. Ker se to ni zgodilo, je doktrina JLA, 
da je treba nasprotnika fizično uničiti, ponovno 
zaživela ob razpadu Jugoslavije," je zapisal Janša. 
Pred tem je sicer objavil še en tvit, ki pa ga je nato 
popravil z zgoraj navedenim. V prvem zapisu je 
ocenil, da "pokola v Srebrenici ne bi bilo, če bi na 
ozemlju bivše Jugoslavije po njenem razpadu 
počistili s komunistično ideologijo in obsodili 
povojne poboje v Sloveniji in drugod."
13.7. 2020 V Trstu popoldne množica ljudi na 
slovesnosti ob predaji Narodnega doma. /// Na 
Kongresnem trgu protesti proti poklonu 
predsednika Pahorja pred bazoviško fojbo /// 
Bazoviške žrtve se obračajo v grobu: ˝streljajte v 
prsi! ˝ /// Požar popolnoma uničil sobo hotela v 
Solkanu. Po začetnem nepravilnem  sklepanju 
smo ugotovili, da ni bil Bojan.
14.7. 2020 Državni zbor za programskega 
svetnika RTVS imenoval Leona Oblaka /// Ob 
izteku javne razprave o predlogih novel treh 
medijskih zakonov so se tako iz tuje kot domače 
zainteresirane javnosti zvrstila opozorila o 
prihodnosti javnih medijev in manjšanju 
pluralnosti medijskega prostora v Sloveniji. Po 
številnih kritikah glede kratke javne razprave se je 
koalicija danes dogovorila, da jo podaljša do 
konca avgusta. /// Beloruska volilna komisija je 
danes več tekmecem dolgoletnega predsednika 
Aleksandra Lukašenka prepovedala sodelovanje 
na predsedniških volitvah v avgustu. Komisija je 
utemeljila, da so opozicijski kandidati domnevno 
kršili pravila prijave kandidature /// Ameriška 
zvezna vlada je danes izvršila prvo smrtno kazen 
po letu 2003, potem ko je zvezno vrhovno sodišče 
v noči na torek odpravilo vse ugovore sorodnikov 
žrtev usmrčenega obsojenca Daniela Leeja in 
drugih, ki čakajo na usmrtitve.
15.7. 2020 Premierja Federacije BiH Fadila 
Novalića, ki so mu v ponedeljek potrdili okužbo z 
novim koronavirusom, so morali danes zaradi 
poslabšanja zdravstvenega stanja prepeljati v 
bolnišnico, je sporočil njegov svetovalec Zoran 
Blagojević. Okužen je tudi premier Republike 
srbske Radovan Višković /// Matjaž Kek ostaja 
selektor slovenske nogometne reprezentance, so 
sporočili iz Nogometne zveze Slovenije. Kek je 
sicer prejel ponudbo zagrebškega Dinama, a ne bo 
v prihodnje treniral najmočnejšega hrvaškega 
kluba. Po pogovoru z vodstvom NZS ostaja 
selektor slovenske izbrane vrste, ki jo vodi od 
novembra 2018. /// V Hrastniku, kjer že nekaj dni 
nastaja eno od žarišč okužbe z novim 
koronavirusom, se število pozitivnih na 
testiranjih tudi danes povečuje. Kot so 
predstavniki občine, doma starejših in 
zdravstvenega doma sporočili na popoldanski 
novinarski konferenci, trenutno pri njih beležijo 
že 19 aktivnih okužb, od tega sedem v domu 
starejših.
16.7. 2020 Vlada je danes sprejela sklep, s katerim 
je z mesta glavne inšpektorice tržnega 
inšpektorata razrešila Andrejko Grlić. Funkcija 
Grlićevi tako preneha z 20. julijem, na podlagi 
zakona o javnih uslužbencih pa jo je razrešil 
gospodarski minister Zdravko Počivalšek, ki je 
sicer pristojen za predlagano imenovanje /// 
Vlada na rdeči seznam dodala Črno goro, Hrvaška 
ostaja na rumenem /// Mura - Olimpija 1:1 (1:1) /// 
Prvič po 20 mesecih sta se danes v Bruslju srečala 
voditelja Srbije in Kosova. V okviru dialoga, ki 
poteka pod okriljem Evropske unije, sta se sestala 
srbski predsednik Aleksandar Vučić in kosovski 
premier Avdullah Hoti. Pogovori, ki so se začeli 
popoldne, so se končali okoli 19.30 /// Hrvaški 
novinarji podprli slovenske kolege glede 
pomislekov o spremembi medijske zakonodaje
17.7. 2020 Petkovo protestno dogajanje ena stran 
obeležila z igranjem harmonike, druga z ljudsko 
skupščino /// Nogometaši Leeds Uniteda, kluba s 
slavno zgodovino, se po 16 letih vračajo med 
angleško elito. Prvo mesto v drugi angleški ligi so 
si zagotovili, potem ko je West Bromwich Albion 
v predzadnjem krogu izgubil proti Huddersfield 
Townu z 1:2, tako da je razlika med njim in 
vodilno ekipo ostala zdaj nedosegljivih pet točk. 
/// Britanska kraljica danes gostila poroko in 
podelila viteški naziv /// Na Igu je danes 27. 
generacija kandidatov za poklicne gasilce izvedla 
zaključno vajo. Kandidati so v sklopu polletnega 
izobraževanja v Gasilski šoli skupaj opravili 911 
ur usposabljanja. Novim poklicnim gasilcem je na 
dogodku čestital tudi minister za obrambo Matej 
Tonin
18.7. 2020 Voditelji članic EU so že drugi dan 
celodnevnih pogajanj v Bruslju končali brez 
preboja pri iskanju dogovora o svežnju za obnovo 
Evrope po pandemiji novega koronavirusa. 
Nadaljevali bodo v nedeljo opoldne, je po 
Twitterju sporočil govorec predsednika 
Evropskega sveta Charlesa Michela /// Srbski 
predsednik Aleksandar Vučič si želi uresničiti 
sanje iz otroštva in postati košarkarski trener. 
Vučić se je zato že vpisal na visoko strokovno 
šolo, novico pa javnosti sporočil preko 
instagrama. /// Na Hrvaškem 116 novih okužb s 
koronavirusom /// V Bolgariji so v petek zvečer že 
deveti dan zapored potekali protivladni protesti, 
na katerih zahtevajo odstop vlade premierja 
Bojka Borisova. Protestnike namreč ni 
zadovoljila odstavitev več ministrov ter na 
protestih še vedno opozarjajo na korupcijo in 
povezavo z oligarhi
19.7. 2020 Na koronazabavi v Frankfurtu so 
minulo noč izbruhnili izgredi, v katerih je bilo po 
navedbah policije poškodovanih najmanj pet 
policistov. Policija je po izgredih aretirala 39 ljudi 
/// Srbska policija je v Zemunu aretirala Nikolo 
Malbašo, nekdanjega srbskega nogometnega 
reprezentanta, ki je osumljen, da je pred desetimi 
dnevi poskušal ubiti človeka, domnevno 
preprodajalca droge. /// V od vojne razdejani in 
gospodarsko uničeni Siriji danes potekajo 
parlamentarne volitve. Za 250 poslanskih mest se 
poteguje več tisoč kandidatov na več listah, 
vendar prave opozicije ni. Vladajoči stranki Baas 
sirskega predsednika Bašarja al Asada, ki vlada že 
20 let, je tako že zagotovljena prepričljiva zmaga. 
20.7. 2020 ZDA v okviru sankcij prepovedale 
čečenskemu voditelju Kadirovu vstop v državo /// 
Hrvaški premier Andrej Plenković je danes 
objavil imena ministric in ministrov, ki jih bo 
predlagal novemu sklicu hrvaškega parlamenta za 
člane svoje druge zaporedne vlade. Nova vlada bo 
imela 16 ministrstev. Med štirimi novimi obrazi je 
Boris Milošević iz vrst srbske manjšine /// Ruski 
predsednik Vladimir Putin je danes med spornim 
obiskom polotoka Krim ob Črnem morju 
napovedal širitev ruske vojaške mornarice. V 
pristaniškem mestu Kerč je napovedal izgradnjo 
šestih vojaških ladij, vključno s po dvema 
bojnima križarkama, jedrskima podmornicama in 
fregatama, ki bodo opremljene s sodobnim 
orožjem.
21.7. 2020 Črna gora znova razglasila epidemijo 
/// Drama s talci v ukrajinskem mestu Luck na 
zahodu države se je danes razpletla brez žrtev in 
ranjenih. Pristojni organi so zavzeli avtobus, v 
katerem je oboroženi ugrabitelj zadrževal 13 
ljudi. Ugrabitelja so prijeli, vse talce pa 
osvobodili. /// Zaradi koronavirusa odpovedali 
banket ob podelitvi Nobelovih nagrad /// Turčija 
predlaga zakon za okrepitev nadzora nad 
družbenimi omrežji /// Upravno sodišče je 
ugodilo tožbi kamerunskega državljana, ki je bil 
avgusta lani na južni meji izročen Hrvaški in je 
trenutno v BiH. Slovenija mu mora dovoliti vstop 
in vložitev prošnje za mednarodno zaščito ter 
plačati 5000 evrov odškodnine. Sodba še ni 
pravnomočna, notranje ministrstvo pa se bo 
pritožilo.



    Maco, veteran špikerskih vrst, se je zgledno in 
samopožrtvovalno  lotil romanja, ki naj bi pomagalo 
finančnemu stanju našega radija, in še pomembneje, 
špikerski avdiciji. 
    Pod geslom “Skoraj iz Bregane, skoraj do Ljubljane” 
se je do slovensko - hrvaške meje odpravil z vlakom, 
nato peš nadaljeval čez hribovite Gorjance do 
Kostanjevice in do Strmdola. 

Svoje ude je počil pri cerkvi pri Ržišču, zjutraj 
prečil podgorske vinograde, kjer je videl podrt bazen iz 
bal, še preden je prišel v medije. Okoli Novega mesta je 
kasneje predal 2 kili ogromnih leeseečk kustosu iz 
Kostanjevice, ki jih je nebodilen sproti nabral in se 
odločil malo neromarsko za nočitev v novomeškem 
hostlu Situla. Tam je bilo bedno, pravi, dali so mu 
mansardo, kjer bi človek od vročine lahko tudi vmrl. 
Maco potrjuje, da v NM po deveti večerni ne dobiš za 
jest, razen v Bršljinu in Gmizljiu. 

Naslednji dan je udaril proti Straži, mimo 
Novolesnega obrata, kjer si je od blizu ogledal 
spreminjanje hlodov v hlodovino in hladil žulje. Nato 
proti Vavti vasi mimo šole, do cerkve sv. Jakoba, kjer je 
srečal prijeten hlad. Na vrsto je prišla Suha krajina, s 
pivom v roki se je po označeni poti izgubljal v šumi, kjer 
so osnovni prebivalci divje zveri, ki jih ni videl, mogoče 
slišal. In čez srednji, spodnji in zgornji Globodol, kjer se 
mu je utrnila poetična besedna zveza “skrita lepa 
dolenjska”.  Prespal je na Šmavru, ki je hrib s tako 
strmim bregom, da so morali gorice dobesedno vsekati v 
hrib. Tam nekje si je od dveh domačinov sposodil šlauf, 
da se je, žival, umil, nažical dve pivi in tudi spregovoril 
par besed z gostoljubnežema. 

ROMAL ZA RADIO ŠTUDENT 
ni mu spelo zbrati niti centa, 
zapravil je 50 evrov
po ustnem izročilu piše: M. SrednjeVasev

V tišini in samoti gozda je, zelo romarsko, pričel dvomiti 
v svoje početje. Ali je usoda radia res odvisna tudi od 
tega romanja? Od česa je sploh odvisen radio? Od česa je 
odvisen Maco? inpd. Spraševanje je bilo, kot pravi, 
neplodno. Dojel pa je naslednje: ako človek vidi, da je 
blizu Ivančne Gorice, ve, da je blizu doma. 

V Ivančni je prenočil Na samini, na domačiji, 
kjer je prisostvoval prikazu gojenja raznih povrtnin in 
ostalih zadev, spoznal jato prepelic in krdelo mačk, ki jih 
tamkaj tudi gojijo in prodajajo po svetu. Tudi je jedel 
domačo hrano, malancani so meso, zatrjuje. Po viharni 
noči na suhem deležen kave in nezamudnega jutranjega 
pogovora. Gostiteljico je kasneje še spremljal pri 
psičenju (izraz, ko sprehajaš pesa). Hrabri romar je 
sklatil tudi hribe okoli Stične in nadaljeval ob avtocestni 
trasi Višnja Gora - Grosuplje. Povedal je še, da ko prideš 
do ljubljanske občine, prideš v vasico Repče, ki je 
uradno že v Lj, a je žalostna vukojebina. Pri dveh 
tamkajšnjih domačinih končno dobil malo vode inu tri 
jabolka, nadaljeval skozi čudov polno gozdno pot. 

Tam je naenkrat zaslišal hip-hop glasbo in izza 
grmovja uzrl urbano oblečenega človeka. Vprašal ga je, 
kam naprej, dobil pa odgovor “I don’t know, I am not 
from here, but this path goes to Ljubljana”. Kaj bi tam 
model počel, se Macotu ni svitalo. Je štimal nekaj v 
grmičku? 
No, končno je prodrl do Ljubljane, njegovo romanje se 
je prek Orl končalo v avtopralnici na Viču. 
    Tam je imel čas za poslednje misli - zakaj sem na celi 
poti srečal samo eno bejbo? ali je imela pot smisel? Ne. 
Ali bo ereš rešen? Ja !

zgoraj: špikerji AMG, Bes Kinte in Maco (iz leve proti desni)

zgoraj: traktor počiva. In z njim vile. 

megla

ODLOMKI IZ MEGLÉ

22.7. 2020 Nogometaši Celja so državni prvaki 
za sezono 2019/20. V današnji odločilni tekmi 
36., zadnjega kroga Prve lige Telekom 
Slovenije so na domačem stadionu igrali 
neodločeno 2:2 (1:0) z neposrednim tekmecem 
v boju za prvo mesto Olimpijo in si priigrali 
naslov. ///Nova gospodarska politika, ki jo 
imamo priložnost in potrebo oblikovati ob 
pandemiji covida-19, mora temeljiti na 
človeškem kapitalu in trajnostnem razvoju, so 
poudarili sodelujoči na današnjem posvetu SD. 
/// Pandemski načrt UKC Ljubljana: Ločene 
čakalnice na urgenci, več testiranj, pomoč 
domovom za starejše /// Brazilski predsednik 
znova pozitiven na testu za novi koronavirus /// 
Ministrstvo za pravosodje je v torek v 
medresorsko usklajevanje posredovalo predlog 
novele kazenskega zakonika, ki vsebuje tudi 
spremembe v poglavju kaznivih dejanj zoper 
spolno nedotakljivost. To so na ministrstvu 
pojasnili, potem ko je Inštitut 8. marec danes 
ugotavljal, da redefinicije kaznivega dejanja 
posilstva še vedno ni.
23.7. 2020 /// Hrvaški sabor potrdil premierja 
Plenkovića in njegovo drugo desnosredinsko 
vlado /// Novogoriški mestni svetniki so na 
današnji seji potrdili predlog odloka, po 
katerem bo občina lahko organizirala 
brezplačne prevoze za starejše občane. 
P r e d n o s t n o  b o  s t o r i t e v  n a m e n j e n a  
prejemnikom denarne socialne pomoči, 
varstvenega dodatka in starejšim od 65 let. /// 
Vodstvo elitne češke nogometne lige se je 
odločilo, da zaradi okužbe z novim 
koronavirusom pri Opavi, prekine ligo za 
obstanek in poveča število prvoligašev. Letos 
ne bo izpadel nihče, v naslednji sezoni pa bo 
med elito namesto 16 igralo 18 klubov, poročajo 
češki mediji. /// Zaradi okužbe igralca Opave je 
morala vsa ekipa v 14-dnevno karanteno, s tem 
pa je bilo nemogoče ligo za obstanek dokončati 
do 2. avgusta, ki je bil zadnji rok za dokončanje 
prvenstva. Zaradi te odločitve so najbolj 
nejevoljni pri praški Dukli, tretjeuvrščeni ekipi 
druge lige, ki bi morala igrati dodatne 
kvalifikacije, ki pa so jih odpovedali. Tako iz 
druge lige napredujeta le prvak Pardubice in 
Zbrojovka Brno. Češki prvak je sicer že praška 
Slavia. /// Finska vlada omejila vstop v državo 
za Slovence
24.7. 2020 Nekatere trgovske družbe bodo 
potem, ko je z današnjim dnem prenehala 
prepoved obratovanja ob nedeljah, del svojih 
prodajaln odprle že to nedeljo. Nekatere bodo 
medtem počakale na prihodnjo nedeljo, druge 
pa se bodo odločale glede na odziv konkurence. 
/// Za vzdrževanje in obnovo poti v slovenskih 
gorah skrbijo prostovoljci, a stroški rastejo in na 
Planinski zvezi Slovenije si želijo pomoči 
države. Potrebovali bi približno pol milijona 
evrov letno. Pomoč jim je obljubil tudi 
gospodarski minister Zdravko Počivalšek. /// 
ZDA in Velika Britanija so obtožile Rusijo, da je 
v vesolju preizkusila "orožju podoben izstrelek, 
ki bi ga bilo moč uporabiti proti satelitom v 
orbiti". Rusko obrambno ministrstvo je pred 
tem sporočilo, da so preizkusili novo 
tehnologijo za nadzor ruske vesoljske opreme 
/// Britanski premier Boris Johnson je danes 
nasprotnike množičnega cepljenja označil za 
norce ter obenem promoviral pozitivne učinke 
cepljenja.
25.7. 2020 Ibrahimović: Nisem še končal, se 
šele ogrevam /// Med Turčijo in Grčijo se tudi 
danes nadaljuje ostra izmenjava besed v 
povezavi s Hagijo Sofijo, ki so jo turške oblasti 
po 86 letih iz muzeja spremenile v mošejo. V 
Atenah so dejanje v petek ostro kritizirali, 
Ankara pa je grške očitke danes označila za 
"sovražnost proti islamu in Turčiji". /// Iz 
hrvaške prestolnice Zagreb poročajo o hudem 
neurju, ki je v petek zvečer v tem mestu 
povzročilo poplave. V Tuzli v BiH so v petek 
zvečer zaradi obilnega dežja s silovitim vetrom 
in strelami razglasili stanje naravne nesreče /// 
Na Vipavi bodo uredili novo ribogojnico
26.7. 2020 Po objavi medijskih prispevkov o 
gostovanju kmetijske ministrice in predsednice 
koalicijske DeSUS Aleksandre Pivec na Krasu 
konec junija, ko je med drugim nastopila v 
promocijskem videu zasebnega podjetja 
Vinakras, je danes premier Janez Janša na 
Twitterju zapisal, da se od članov vlade 
pričakuje promoviranje domačih podjetij in 
kmetov. /// Zaradi koronavirusa skoki z mostu v 
Mostarju skoraj brez gledalcev /// Metliška 
Beti, ena vodilnih evropskih proizvajalk 
barvane poliamidne preje, se je v okviru 
razvojnih načrtov lotila razvoja inovativne 
preje, katere barvanje bo učinkovitejše in 
okoljsko bolj sprejemljivo. Tržiti jo bodo začeli 
prihodnje leto, Beti pa želi s tem novim 
izdelkom razvojno napredovati in se prodajno 
ter konkurenčno okrepiti. Sanja svinja kukuruz.
27.7. 2020 /// Upravni odbor skupnosti 
socialnih zavodov je danes sklenil, da bo 
skupnost s 1. avgustom izstopila iz delovne 
skupine za covid-19. Skupnost namreč že ves 
čas opozarja, da ni ustrezne strategije za 
domove starejših.  /// Na meji med Izraelom in 
Libanonom se je po navedbah izraelske vojske 
zgodil nov incident, med katerim je prišlo do 
streljanja. Izraelska vojska je sporočila, da so 
odvrnili "poskus vdora teroristične celice" na 
ozemlje Izraela. V zadnjih dneh se sicer že 
zaostruje konflikt med Izraelom in libanonskim 
Hezbolahom./// Ustavno sodišče do končne 
odločitve zadržalo preimenovanje Titove ceste 
v Radencih /// Britanska vlada je danes 
predstavila načrt za boj proti debelosti v državi, 
za pripravo katerega so se odločili zaradi 
epidemije covida-19. Ta namreč precej bolj 
ogroža debele ljudi. Med drugim bodo morale v 
skladu z načrtom restavracije na jedilnikih 
navesti kalorije
28.7. 2020 Komisija za preprečevanje korupcije 
(KPK) je na podlagi medijskih objav začela 
p r e i s k a v o  z a p o s l i t v e  n e k d a n j e g a  
viceguvernerja Banke Slovenije Marka 
Bošnjaka na zavodu za zaposlovanje. Bošnjak, 
ki je Banko Slovenije neuradno zapustil zaradi 
utaje davkov, bo namestnik direktorja Mitje 
Bobnarja, ki ga osebno pozna. ///Pristojni 
zanikajo govorice o načrtovanju zaprtja hrvaške 
meje pred začetkom šolskega leta (kasneje so se 
zaprle 24. 8. - skoraj je uspelo) /// Talibani v 
Afganistanu so danes sporočili, da bodo ob 
muslimanskem prazniku eid al adha (kurban 
bajram) razglasili tridnevno premirje. To je 
njihova že druga tovrstna ponudba za premirje v 
zadnjih dveh mesecih. K temu jih je sicer danes 
pozval tudi afganistanski predsednik Ašraf 
Gani /// Tudi muslimani v Sloveniji bodo 
letošnje praznovanje kurban bajrama zaradi 
ukrepov za preprečevanje širjenja koronavirusa 
p r i l a g o d i l i .  B a j r a m s k o  m o l i t e v  v  
Muslimanskem kulturnem centru v Ljubljani 
bodo v petek organizirali za skupine po 50 oseb 
v štirih različnih terminih. Romanja v Meko pa 
se muslimani iz Slovenije tokrat ne bodo 
udeležili.
29.7. 2020 Protesti proti bolgarskemu 
premierju Bojku Borisovu, ki potekajo že tri 
tedne, so se zaostrili. Protestniki med drugim 
blokirajo ceste v prestolnici. V Sofiji in drugih 
bolgarskih mestih se jih je zbralo na tisoče. 
Premier jih je pozval, naj ne blokirajo cest. /// 
Ameriška zvezna vlada bo zaradi porasta nasilja 
zvezno policijo poslala še v mesta Cleveland, 
Detroit in Milwaukee, so sporočili s 
pravosodnega ministrstva. Iz mesta Portland pa 
se bodo pripadniki zveznih agencij v četrtek po 
napovedih začeli umikati /// Vrhovno sodišče je 
razsodilo, da je treba Mercatorjeve delnice, ki 
so bile s sklepom Javne agencije RS za varstvo 
konkurenco (AVK) konec lanskega leta začasno 
odvzete, nemudoma vrniti Agrokorju. V 
njegovi pravni naslednici Fortenovi zdaj 



Med radijskimi sodelavci, tako med tistim, ki 
so, in tistimi, ki niso pristaši Novega Vodje, se viša 
zaskrbljenost glede zdravja le-tega. Njegovi 
neprekosljivi intelektualni širini se namreč močno in 
hitro približuje fizična; čedalje bolj opazno pa je tudi 
srkanje raznih tekočin v različnih oblikah in dozah, tudi 
v kozarcih s ‘peceljčkom’. Nedavno požvižgana 
fotografija dokumenta, ki naj bi po navedbah 
poznavalcev ‘padla’ iz pederuše omenjenega, kaže 
zaskrbljujoče notranje stanje najodgovornejšega med 
odgovornimi. Sicer drži, da je pristaš ruskih metod, še 
posebej pri kulturi, a statistika je statistika, in ta ne laže. 

Kot kažejo zdravniški (!) podatki, je Zorec 
lastnogrlno popil 60dag čistega alkohola dnevno in to v 
14-dnevnem ciklu. Kaj to pomeni za program, ki ga 
usmerja, si ne znajo razložiti niti omenjeni poznavalci. 
Kdo torej krmari ladjo - Zorec ali peceljček?

    Intervju z novopečenim, a zdaj že dobro situiranim 
odgovornim urednikom Matjažem Zorcem - Zorcem je 
bilo glede na razmere težko organizirati; pa ne zato, ker 
bi bil nedostopen - v življenju se s previdnostnimi ukrepi 
ukvarja tako malo kot jaz - ampak zato, ker je njegov čas 
tako dragocen. On je, za razliko od ostalih urednikov, 
zmeraj v službi (permanentne revolucije, op.ur.). A 
končno si je le vzel nekaj trenutkov zame, torej sem se 
čez mesto odpravil do enega in edinega Radia Študent. 
    Vhod v radio je naravno zavarovan; je sedež izvršne 
oblasti radija. A formalnosti kot pri, denimo, 
Bakinhemski palači ali v slovenskem parlamentu ni. 
Zadaj za radijsko kuhinjo je mala lesena miza, kjer nekaj 
ereševcev navidezno sproščeno kramlja, v resnici pa 
pol-budno spremljajo dogajanje pred glavno 
Kancelarijo. 
    Vedno so pravili, da Zorca varuje trop nihilističnih 
pijancev - a tu ni bilo nobenega nihilista. Ne v kuhinji, 
niti ne pred pisarno APR, niti pred ZR. Ob vstopu v 
najbolj rdečo pisarno jih tudi ni bilo opaziti. Nihče tudi 
ni varoval slike velikega Lenina, ki je na bližnjem zidu 
zamenjal ideološko praznino prejšnje oblasti. Zanimivo, 
ne gre za tisto najbolj pop sliko Lenina a la Che Guevara, 
ampak neko manjšo podobo, kjer Vlado v svojem 
naročju kraca neke plonkceglce. 
    Odložil sem klobuk in plašč na bližnji stol in se prebil 
skozi prvo polovico kancelarije, kjer je tehnično osebje 
neutrudno delalo. Vstopil sem v sobo, kjer se nahaja in 
deluje Odgovorni Urednik Radia Študent, kjer potekajo 
pogovori na najvišjem nivoju o takšnih in drugačnih 
radijskih nujnostih. Ovalna pisarna radijske revolucije, 
takorekoč. 
    Bil sem točen, a me je Zorec pustil čakati kakšno 
minuto. Tu moram omeniti, da ni nikakršnega 
mogočnega sijaja, ki navadno obdaja takšne in drugačne 
‘odgovornosti’. Soba je občudujoče oblikovana 
preprosto in tako, da odlično služi svojemu namenu (ter 
rožam). Dobro in trdo je opohištvena in vsepovsod se 
vonja duh po trdem delu. Veliko sem namreč slišal o 
nekakšnem prozornem, kičastem blišču na RŠ - a tu ga ni 
bilo niti za trohico. 
    Imel sem čas zgolj za te bežne opazke in v sobo je že 
stopil Zorec. Na pogled je to mož višine, okoli 35 let, 
pasiven, z zaobljenimi proporci in s podobno 
prižmurjenimi očmi, kot so jih nekoč očitali možu na 
steni. Lasje so bili nekam razmršeni in mastni; obrvi 
široke in visoko povzdignjene. Ima prijeten izraz med 
pogovorom in njegove manire bi lahko opisali kot 
distinktivno, a diskretno privlačne. 
    Govori zelo jasno, z lepo obarvanim glasom in skozi 
celoten intervju ni niti z najmanjšim gibom ali trzljajem 
pokazal kančka zmedenosti. Eden najmočnejših vtisov, 
ki ga je pustil na meni, je bil ta, da je pred mano bister in 
hladen um, človek, ki je nedvomen gospodar sebe in 
svojega dela, ki se izraža s takšno lucidnostjo, da je 
obenem pretresljiva in osvežujoča. Opozoril me je, da 
me bo najbolje razumel, če govorim jasno in počasi. 
Strinjal sem se - in res, med 45 minutnim pogovorom se 
je spotaknil samo čez eno mojo besedo. A le za trenutek - 
pomen je dojel takoj. 
    Že odkar sem prišel na Radio, me je zanimalo toliko 
reči. Vedeti sem hotel veliko, vprašanja so se pojavljala v 

Iz črnega v rdeče - menjava vrhuške RŠ 
ali intervju z novim urednikom Radia Študent
piše: M. T. Trontelj 

kopicah in da sem si zagotovil odgovore, ki sem si jih 
tako želel, bi morala govoriti ure in ure. A prešinilo me 
je, da moram dobro izkoristiti čas med dvema 
sestankoma, ki ga je namenil meni. Svojo radovednost 
sem torej skrčil na tri vprašanja; vprašanja, na katera 
lahko odgovori le sam Odgovorni Urednik Javnega 
Zavoda Posebnega Pomena Radia Študent -Zorec 
osebno. 
    Precej dobro je bil obveščen glede tega, kdo sem; ni pa 
vedel, kaj hočem. V tem smislu se na intervju tudi ni 
mogel pripraviti. O vprašanjih, ki sem jih nanj mislil 
nasloviti, sem se predhodno pogovoril s svojim 
področnim urednikom, ki pa se je užalostil in odgovoril z 
uradno izjavo, da Zorec nanj ne bo odgovarjal. Na 
njegovo in moje neizmerno presenečenje pa so bili 
odgovori na vprašanja točni, preprosti in odločni. 
Vodenje pogovora je bilo zaupano meni. 
    Takoj sem začel. Hotel sem vedeti, ali so govorice o 
sporazumnem dogovoru, ki poteka med direktorico Ano 
Kandare in vodstvom ŠOU in ŠOS, kredibilne. Zorec je 
potrdil, da pogajanja potekajo, a s takšnimi strateškimi 
omejitvami, kot jih pač ponuja spremenljivo ‘vojno 
stanje’. Kasneje je - s potrditvijo direktorice - dodal 
opazko, da so tudi strateške omejitve med pogajanji 
spremenljive. Nadaljeval je, da je direktorica Kandare 
sicer nezmožna razumeti surovo silo kapitalizma 
študentskih organizacij, a če bi sama bila na čelu ŠOS, bi 
kmalu prišlo do premirja z RŠ. 
    Z nizom vprašanj sem nadaljeval pogovor o stališčih 
uredništva glede drugih revolucionarnih skupin, ki 
delujejo pod okriljem radia Študent, a so v razmerju do 
radia avtonomne. Za primer “KoRONIKA” je dejal, da 
je uredništvo RŠ že junija podelilo neodvisnost 
časopisu. Še več; Zorec naj bi celo osebno dostavil odlok 
o neodvisnosti na enega od sestankov uredništva 
KoRonike. V odloku je lepo napisano, da noben član 
uredništva ne bo prekršil avtonomije tega zina, ne 
oborožen, ne kako drugače. Poudaril je finančno 
samostojnost RTVŠ, glede Črne luknje oziroma 
anarhistične diaspore na RŠ pa, da je uredništvo RŠ 
uvedlo tampon cono med dvema entitetama, in da bodo 
to kmalu javno objavili. Dodal je, da uredništvo 
načeloma priznava avtonomijo redakcij in služb - primer 
dobrodušnosti centralnega komiteja URŠ naj bi bil 
toleranten odnos do SZN, čeprav so po njegovem 
mnenju to šibki in nazadnjaški ljudje.
Na začetku tretjega sklopa sem vprašal, kakšna 

zagotovila ponuja RŠ zunanjim, neolibsu podvrženih 
silam, če bo RŠ slučajno odstopil od svoje kritične drže 
do njih ali se celo asimiliral. Odgovoril je, da je 
uredništvo sklenilo, da ne bo oblikovalo nobene 
sovražne propagande; dopušča pa možnost, da jo 
ustvarijo avtonomni sodelavci RŠ, čeprav bodo s tem 
morda kršili notranja določila RŠ. Uredništvo nima 
vnaprej pripravljenih operativnih metod proti zunanji 
(sovražni) propagandi, Zorec trdi, da jih imajo le-ti, 
zatorej je RŠ gotovo svobodomiselnejši. Nasprotuje 
prodaji PlanetTV, saj se mu zdi čisto v redu, žalosti ga 
monopolizacija radijskih frekvenc, obregnil se je tudi na 
prispevke RTV, ki naj bi bili cenzurirani. “Cenzura na 
javni teve! Evo vam demokracije!”, je bil jasen, že rahlo 
rdeč v glavo. 
    Vprašal sem ga, če ima pripravljeno kakšno splošno 
izjavo. Dejal je, da se mu zdi najbolj važno, da tudi drugi 
javni (medijski, op.a.) delavci spoznajo, da je nova, 
rdeča ureditev na RŠ najboljša. Če bi jo imeli možnost 
spoznati, bi to že vedeli, pravi. Upa, da v primeru 
premirja s ŠOS oz. ŠOUvLJ, slednji ne bodo več kršili 
svojih določil in ustanovne listine RŠ. In da je, kot pravi, 
revolucionaren, ereševski duh že zdaj zmagovit, dokaz 
za to pa naj bi bili neolibtični napadi na objave in delavce 
RŠ. Na koncu me je vprašal, če se mi zdi primerno, da 
citira svojo najnovejšo pesem. Zakaj pa ne, sem mu 
odvrnil. Začel je: 

“A pod stropom 
vreščeč 

razposajen se kanarec šopiri. 
Marx s stene strmi, strmi... 

A znenada usta odpre, 
zakriči: 

»Revolucijo so ovile malomeščanščine preje, 
Hujši od Vrangla je filistrski smrad. 

Zavijte kanarčkom vratove 
čimpreje, 

da ne zgrmi komunizem zaradi kanarčkov v prepad!”
 
     Ostal sem brez besed. Moj čas se je iztekel, vedel 
sem, da ga že čakajo drugje. Vstal sem, se mu zahvalil, se 
mimo pijancev (o nihilistih še vedno ne duha, ne sluha) 
prek kuhinje odpravil do dvigala, od tam pa s taksijem do 
mojega skromnega domovanja, kjer sem takoj začel 
premlevati moje srečanje z Zorcem in premišljeval, če 
nisem tiste pesmi že nekje slišal.

Kdo krmari?
piše: govorka sindikata

načrtujejo prenos Mercatorja v svojo skupino 
najpozneje do konca tega leta.
30.7. 2020 Plovilo, ki je danes proti Marsu 
poneslo rover Perseverance, je naletelo na 
tehnične težave in deluje v t. i. varnem načinu, ko 
delujejo le nujni sistemi ///Občina Izola junija 
plačala bivanje Pivčevi, obisk naj ne bi bil zgolj 
službene narave ///Voda iz vodovodnega sistema 
Anhovo, do onesnaženja katerega je prišlo v 
petek, ni primerna za prehrambene namene, pitje 
in umivanje zob, je v sredo uporabnike obvestila 
Občina Kanal ob Soči. Rezultate kemijske 
analize še čakajo. Pitno vodo so prebivalcem 
zagotovili gasilci. /// Ameriški predsednik 
Donald Trump je danes prek Twitterja predlagal 
preložitev za 3. november predvidenih 
predsedniških volitev, češ da bi okrepljeno 
glasovanje po pošti zaradi epidemije 
koronavirusa lahko prineslo volilne prevare in 
netočne rezultate. Belorusija "ruske plačance" in 
opozicijo obtožuje priprave nemirov pred 
volitvami
31.7. 2020 Po kratki in zahrbtni bolezni je danes 
v 58. letu življenja v Youandi umrl Stephen 
Tataw, leta 1990 na svetovnem prvenstvu v 
Italiji kapetan kamerunske nogometne 
reprezentance /// Protestniki s Prešernovega trga 
"na ekskurzijo v preteklost" s sloganom "naprej 
v sedanjost" /// V kabinetu predsednika vlade so 
potrdili okužbo z novim koronavirusom. Po 
poročanju Siola je okužen strokovni delavec, ki 
je že en teden na dopustu, so pa testirali večji del 
ekipe kabineta. /// Pivčeva bo na nove očitke o 
koruptivnem dopustovanju odgovarjala po 
dopustu, iz opozicije poziv k odstopu /// MNZ in 
policija: Postopki s prosilci za azil skladni z 
nacionalno in evropsko zakonodajo ter 
mednarodnimi konvencijami (not)
1.8. 2020 Blizu mesta Cartagena na jugovzhodu 
Španije je iz športne dvorane, kjer so bili v 
karanteni, pobegnilo 59 migrantov, danes 
poročajo tamkajšnji mediji. Policija je v obsežni 
iskalni akciji prijela 15 pobeglih migrantov /// La 
Repubblica: Josip Iličić v depresiji? /// V 
Združenih arabskih emiratih so danes objavili, 
da so uspešno zagnali svojo prvo jedrsko 
elektrarno. To je prva arabska država, ki 
proizvaja jedrsko energijo.
2.8. 2020 V.d. direktorja vladnega urada za 
komuniciranje Uroš Urbanija je na Twitterju 
javnost pozval, naj opozarja na novinarske 
prispevke, v katerih gre za manipulacijo. /// 
Afganistanska vlada je od petka, ko se je začel 
muslimanski praznik kurban bajram, izpustila 
več kot 300 talibanskih zapornikov, je sporočil 
afganistanski svet za nacionalno varnost. Od 
petka se talibani in vladne sile držijo tudi 
prekinitve ognja ob prazniku. /// Umrl je 
velenjski župan Bojan Kontič, star 59 let. Bil je 
vidni član stranke SD, dolgoletni poslanec 
državnega zbora in državni svetnik. /// Britanska 
policija je zaradi suma posilstva in spolnega 
napada prijela poslanca vladajoče konservativne 
stranke, nekdanjega ministra, poročajo danes 
britanski mediji. Njegovega imena ne navajajo. 
Poslanec je medtem po plačilu varščine že na 
prostosti.
3. 8. 2020 Milan Kučan je bil na intervjuju pri 
Rosviti Pesek. Izberemo Miha Turka in Mladena 
Zobca 10/10. /// Nekdanji španski kralj Juan 
Carlos je v senci korupcijskega škandala danes 
sporočil, da bo zapustil svojo domačo Španijo in 
se umaknil v tujino - verjetno v Dominikansko 
republiko (i tata bi sine). V pismu svojemu 
nasledniku in sinu Felipeju VI. je zapisal, da želi 
s tem olajšati njegovo vlogo na čelu držav /// 
Ministrstva za zdravje izstop Skupnosti 
socialnih zavodov Slovenije iz delovne skupine 
za covid-19 pri ministrstvu za delo ne preseneča. 
"Predvsem zato, ker je skupnost soodgovorna za 
nastalo situacijo, saj so vsa leta sooblikovali 
organizacijo dela in kadrovske normative. Gre 
za diskreditacijo postopka iskanja skupnih 
rešitev," so bili ostri. 
4.8. 2020 Vse najboljše Nova Slovenija /// 
Eksplozije v libanonski prestolnici Bejrut so po 
prvih podatkih danes terjale več deset življenj, 
ranjenih je okoli 2500 ljudi, je drevi sporočil 
minister za zdravje Hamad Hasan. Eksplozije so 
odjeknile popoldne v pristanišču, najverjetneje v 
skladišču z eksplozivnimi materiali, poročajo 
tuje tiskovne agencije. /// Podelitev ljubljanskih 
občinskih priznanj tudi v znamenju spomina na 
Janeza Stanovnika /// Nemški košarkarski 
prvoligaš Bonn je odpustil svojega branilca 
Joshika Saibouja, ker naj bi kršil kodekse 
športnega vedenja, ki jih ima zapisane v 
pogodbi. Košarkar je prek spleta nasprotoval 
ukrepom zoper širjenje epidemije novega 
koronavirusa, udeležil pa se je tudi protestov v 
Berlinu, kjer je prišlo tudi do neredov in 
spopadov s policijo.
5.8. 2020 25 let najčistejše in najplemenitejše 
vojaško-policijske akcij/zločina, ki še vedno 
traja - Oluje. /// Predsednik republike Borut 
Pahor je v sožalnem pismu predsedniku 
Libanona Michelu Aounu izrazil globoko 
sožalje predsedniku in svojcem žrtev torkove 
silovite eksplozije v Bejrutu v imenu Republike 
Slovenije, njenih državljanov in v svojem 
imenu. Vsem ranjenim in prizadetim je zaželel 
čim prejšnje okrevanje. Prebivalci Bejruta in 
ostali Libanonci pričnejo organizirati 
protivladne proteste, vlada bo zaprla 
vzdrževalce  ˝odgovorne˝ za eksplozijo. /// 
Uprava RS za varno hrano, veterinarstvo in 
varstvo rastlin je bila s strani nosilca živilske 
dejavnosti obveščena o odpoklicu serije alfalfa 
semen za kaljenje kalčkov (seme lucerne) s trga, 
saj bi lahko vsebovala koščke stekla. /// Borut 
Jakopin: Slovenski CSDji so leglo feministk, 
nedofukanih zafrustriranih žensk in poženščenih 
beta fantkov. *Vinko Gorenak retweets* *Vinko 
Gorenak unretweets* /// MNZ Jakopina pozval k 
spoštljivi komunikaciji, a zoper njega ne bo 
disciplinskega postopka
6.8. 2020 Medregijski sindikalni svet (MSS) 
Furlanija-Julijska krajina - Slovenija je izrazil 
nasprotovanje zapiranju maloobmejnih 
prehodov med Italijo in Slovenijo, saj da bi to 
predvsem oviralo čezmejne delavce. K zaprtju 
maloobmejnih prehodov je pretekli teden vlado 
v Rimu pozval svetnik FJK za lokalno 
samoupravo in varnost Pierpaolo Roberti. /// Več 
tisoč ljudi se je danes v Minsku udeležilo 
protestov v podporo opozicijski kandidatki 
Svetlani Tihanovski na nedeljskih predsedniških 
volitvah, kljub prizadevanjem oblasti, da bi 
zaprle vse trge v beloruski prestolnici.
7.8. 2020 Italijanska vlada je danes zvečer 
sprejela nov paket pomoči gospodarstvu, ki se 
bori s posledicami globalne pandemije novega 
koronavirusa. Paket vsebuje ukrepe, vredne 100 
milijard evrov /// Minister za notranje zadeve 
Aleš Hojs je odredil v. d. generalnega direktorja 
policije Andreju Juriču, da mora poskrbeti za 
r e v i z i j o  n e k a t e r i h  ž e  z a k l j u č e n i h  
kriminalističnih preiskav na Nacionalnem 
preiskovalnem uradu. Opozicija mu očita 
zlorabo oblasti in nezakonite posege politike v 
policijo. /// V ospredju protestov v Ljubljani 
oskrba okuženih starostnikov, v Izoli 
nasprotovanje korupciji /// Število okužb z 
novim koronavirusom v Afriki je preseglo 
milijon, je po poročanju tujih tiskovnih agencij 
danes sporočil afriški center za nadzor bolezni. 
Najhuje je na črni celini prizadeta Južna Afrika z 
več kot pol milijona okužbami in več kot 9000 
smrtnimi žrtvami covida-19. /// Japonska 
dokončno odpravila omejitve pri uvozu 
francoske govedine
8.8. 2020 Štiri dni po uničujoči eksploziji v 
Bejrutu so ulice libanonske prestolnice danes 
preplavili tisoči protestnikov, ki žalujejo za več 
kot 150 smrtnimi žrtvami in protestirajo proti 
politični eliti. Večinoma so minili mirno, prišlo 
pa je tudi do sporadičnih spopadov s policijo, ki 



Delavec ene od izvedbenih služb RŠ, ki želi ostati 
anonimen, nam je poslal pismo, v katerem se 
zaskrbljeno sprašuje, ali je v njegovem primeru oblast 
RŠ prekršila svoja pooblastila, obenem pa se boji, ali 
takšnih domnevnih kršitev ni še več. Po njegovem je 
vodstvo RŠ, torej člani uredništva, tako kot lahko 
vidimo tudi pri naši ali ameriški vladi, paranoično in živi 
v postfaktičnem svetu, ki pa z okoljem, v katerem 
delujejo sodelavci RŠ, sploh izvedbene službe, nima 
nobenih podobnosti. Kaj ga je v to prepričalo?

Primer “Kih”.
Kot piše zaskrbljenež, imenovali ga bomo NN, se je vse 
zgodilo neverjetno hitro. Med delom v sedmem 
nadstropju se je v družabnih prostorih pripravljal na 
izvedbo oddaje, ko je, pazite - kihnil. V sobi se je takrat 
nahajal tudi predstavnik uredništva, šef TTRŠ, zvani 
Makis. Ta se je na nedolžen ‘kih’ nemudoma panično 
odzval, češ, da to ni normalno, da NN ogroža cel radio, 
če je bolan in ga na koncu prvega vala očitkov obtožil, da 
ima corono. Kot pravi NN, je bil sprva presenečen, saj ni 
vajen, da bi ga napizdeval kdo drug, kot šef njegove 
službe, zato se je zgolj branil, da je kihnil edinkrat v 
celem tednu. 

Drugi val.
A to ni ustavilo Makisa, da ne bi nanj vsul še drugi val 
očitkov - da se NN sploh ne bi smel prikazati na radiu, če 
kaže znake obolelosti, da nima kaj početi v družabnih 
prostorih in od njega celo terjal, da še isti trenutek 
zapusti radio. NN, v stanju šoka, je bil komajda še toliko 
priseben, da se ni dal prestrašiti verbalnemu nasilju 
afentikoja TTRŠ. Do izvedbe oddaje je imel namreč 
zgolj še nekaj minut, v srcu je začutil odgovornost do 
etra, ki je premagala željo po demokratičnem reševanju 
problema. Odpravil se je v studio in z odliko prebral 
oddajo. 

Če v vsakodnevnem življenju lahko stvarem 
določimo položaj, hitrost ali barvo, v svetu, ki ga 
proučuje Mohorič, za tabélce* ni mogoče reči dosti 
drugega, kot da so "verjetne", da so tam, kjer bi 
lahko bile, in da imajo nekatere lastnosti, ki bi jih 
lahko imele. Osnovno je spoznanje, da ekonomija 
v najpomembnejših podrobnostih nima določenih 
lastnosti ne glede na to, ali jo opazujemo ali ne. Da 
torej ljudje ekonomijo soustvarjamo s tem, da jo 
opazujemo.
V s e  t o  R o b e r t  M o h o r i č  d o k a z u j e  z  
"izstreljevanjem" tabelc skozi šestmetrski tunel 
pod direktorsko pisarno. Eksperimentalno 
preverja in nadgrajuje fenomene, kot so 
superpozicija (zmožnost ene tabelce, da ima 
navidezno "hkrati" različne, tudi nasprotujoče si 
lastnosti) ali prepletenost - težko razumljivo 
povezanost poljubno oddaljenih tabelc v celoto, ki 
jo je fizik A. Einstein imenoval "strašljivo 
delovanje na daljavo" in ki je v praksi videti tako, 
kot bi šlo za eno samo tabelco, čeprav je jasno, da 
sta dve.
V zadnjih desetih letih je Mohorič s sodelavci 
izvedel nekaj poskusov, odločilnih za stroko, za 
katere bo najverjetneje - tako napoveduje 
ekonomska stroka - kmalu prejel Nobelovo 
nagrado. Mohorič sodi v vrh svetovne ekonomije, 
na Radiu Študent pa je "zvezda" tudi v javnosti: 
interni rejtingi so ga poleg Ines M. in Aleša R. 
uvrstili v ozek izbor "pomembnih eReŠevcev".
Kljub vidnemu navdušenju nad svojim delom in 
tudi nad samim seboj na trenutke zveni kot 
skromni učeči se otrok. Kot je povedal v pogovoru, 
je bilo zanj "največje presenečenje v življenju" 
spoznanje, da so ga zelo bazični poskusi z 
najmanjšimi tabelcami pripeljali na prag povsem 
novega pogleda na ekonomijo - ekonomijo 
informacij. 
Koronika: Tovariš Mohorič, vaše raziskave 
govorijo o ekonomiji, pa tudi o filozofiji. Če 
začnemo s slednjo: ali sva s kolegom 
fotoreporterjem ekonomsko obstajala, 
preden sva vstopila v vašo pisarno in ste 
naju opazili? 
Robi: Dobr, dobr, dobr, seveda sta obstajala! Kako 
lahko vprašate kaj takega?!
K: Sprašujem nalašč. Vaše delo in delo vaših 
kolegov s projektne pisarne odpira 
vprašanja, ki še nedavno niso imela smisla. 
Danes se lahko sprašujemo, ali RŠ honorar 
globoko v sebi, na ravni osnovnih tabelc, 
sploh obstaja tako, kot smo vedno verjeli, da 
obstaja - tudi če ga ne opazujemo. Obenem 
razlagate, da ne vidite nobenega razloga za 
to, da se kvantni fenomeni načeloma ne bi 
dogajali tudi na ravni vidnih honorarjev. Za 
kaj gre? 
R: Temeljne meje med osnovnimi tabelcami in 
makroekonomskim svetom res ni. Kvantni pojavi 
pa se v svetu honorarjev ne dogajajo zaradi 
kompleksnosti makroekonomskih sistemov. Da bi 
bilo nekaj kvantno, morate zagotoviti, da bo vaš 
ekonomski sistem izoliran od okolja. Pri 
makroekonomskih sistemih to enostavno ni 
mogoče pri stopnji Excela, ki ga imamo danes. V 

piše: S.S. Mole, javni delavec

prihodnosti bo morda mogoče. Vprašanje o obstoju 
realnosti, tudi honorarjev, vodi torej do 
presenetljivih rezultatov zgolj, če govorimo o 
izoliranih sistemih. Ker vas in fotografa še ne 
moremo izolirati od ostalega sveta, vprašanje, ali 
sta obstajala, preden sem vaju zagledal, ni 
smiselno.
K: Lahko, prosim, razložite osnovni 
problem "lokalnega realizma", ki ga je 
ovrgla ekonomska fizika? Gre načeloma za 
vprašanje, ali je tabelca res tam, kjer 
mislimo, da je, in ali je tam tudi, če je ne 
vidimo? 
R: Sam bi bil bolj natančen: če tabelco opazujem, 
torej opravim meritev njenih lastnosti, lahko 
ugotovim, da je tu, na določeni lokaciji. 
Predpostavka, da je tu, ker je bila tu v trenutku, 
preden sem opravil meritev, pa je napačna. Četudi 
bi bila takšna predpostavka v našem vsakdanjem 
pogledu na svet pravilna. Avtomobil, ki ga vidim, je 
tam ne glede na to, ali ga gledam ali ne. Tam je bil 
tudi, preden sem pogledal, o tem ni dvoma. Za 
tabelce pa ta predpostavka ni pravilna (pokaže s 
prstom po zraku).
K: Se je zato v projektni pisarni razvil izraz, 
da je tabelca "na dveh mestih ob istem 
času"? 
R: Okeeeeej, takšen izraz je zelo nenatančen. Ni mi 
všeč. Res pa je, da ga mnogi uporabljajo. Sam ne 
vem, kaj naj bi pomenilo, da je tabelca na dveh 
koncih hkrati. Bolje je reči, da je tabelca v 
superpoziciji obeh možnosti.
K: Leta 2018 ste s sodelavci izvedli poskus s 
tremi prepletenimi tabelcami. Zapisali ste, 
da je šele kombinacija treh omogočila 
"dokončni dokaz, da je veljaven kvantno-
ekonomski pogled na svet in ne lokalno-
realistični pogled", ki trdi, da imajo tabelce 
definirane lastnosti, denimo položaj v 
prostoru. Zakaj so bile potrebne tri tabelce? 
R: Če izmerite dve, lahko povsem natančno 
predvidite stanje tretje. Kdor zagovarja lokalni 
realizem, bi na osnovi meritve prvih dveh tabelc 
dejal, da bomo tretjo zagotovo našli tu. (pokaže na 
levo stran mize). Kvantna ekonomija pa 
predvideva, da bo tam. (pokaže na desno stran 
mize) Pri treh prepletenih tabelcah to lahko 
kvantna ekonomija napove z gotovostjo in ne zgolj 
kot potencialno možnost, kot pri dveh tabelcah. 
Pokazali smo torej, da nasprotje med lokalnim 
realizmom in kvantno ekonomijo ni posledica 
statistike.
K: In dejansko ste tabelco našli drugje, kot 
bi pričakovali? 
R: Da. In akcija. 
K: Z več prepletenimi tabelcami ste opravili 

tudi uspešno teleportacijo tabelce. 
R: Tehnično je zgodba enaka, za teleportacijo pa smo 
uporabili štiri tabelce. V obeh eksperimentih smo 
uporabili fotone in pri obeh smo morali ugotoviti, 
kako preplesti tabelci, ki nimata skupnega izvora, 
ampak sta bili ustvarjeni neodvisno druga od druge.
K: Je "teleportacija" pravi izraz za to, kar ste 
naredili? Izvira namreč iz znanstvene 
fantastike. 
R: Takšen izraz so predlagali tisti, ki so si poskus prvi 
teoretično zamislili. Najbolj pomembno je, da imam 
tabelco tukaj, na tej strani mize, ki sicer ne izgine, 
temveč izgubi vse svoje lastnosti. Na drugi strani pa 
ustvarimo tabelco, ki ima lastnosti, ki jih je prva 
izgubila. To je nekoliko bolj zanimivo od 
"standardne" teleportacije, saj ne gre za transport 
snovi, ampak za transport informacij. S tem 
pokažemo, da nekje globoko leži spoznanje, da je 
pomembna zgolj informacija. Transport informacije 
z ene na drugo tabelco se zgodi v istem trenutku. 
Vendar tega ne moremo vedeti, dokler po 
"klasičnem" kanalu, denimo po telefonski zvezi, 
tistemu, ki opazuje novonastalo tabelco, ne 
sporočimo "ključa za razumevanje" te tabelce. Šele 
potem lahko drugi opazovalec prepozna lastnosti 
druge tabelce. Ta -raaaaa! 
K: Kakšna je vaša ekonomska napoved za 
bližnjo oziroma daljno prihodnost RŠ? 
Najboljša napoved za prihodnost je pravzaprav 
Mohoričev zakon, ki pravi, da se bodo v petnajstih do 
dvajsetih letih računalniški čipi toliko zmanjšali, da 
bo en elektron prenašal en bit informacije. Tudi pod 
mizo. Takrat bomo torej dosegli t.i. Chattor režim. 
Lahko, da se bo to zgodilo deset let kasneje, ampak to 
ni bistveno.
K: Nekje ste zapisali, da je "bog naredil svet 
zanimiv tudi zase s tem, da še sam ne ve, kaj 
se bo zgodilo" s posamezno tabelco. 
R: Boga lahko definirate tako, da ve tisto, kar je 
mogoče vedeti. Stvari, ki jih ni mogoče vedeti, pa 
tudi bog ne pozna. (smeh)
Ali lahko razumete, zakaj ljudje v vašem delu 
včasih vidijo nekaj, kar je nad človekovim 
razumom? 
R: Morda zato, ker nisem bil dovolj previden pri 
razlaganju svojega dela, ali pa ker se ljudje ne trudijo 
dovolj, da bi razumeli. Laaaaaaaaaaaaa!
K: Morda pa zgolj človeški jezik še ni razvil 
pravih besed, s katerimi bi izrazili te 
fenomene. Denimo, kako izreči, da tabelca ni 
ne tu ne tam, ampak ima samo možnost, da je 
tu ali tam. 
R: Morda konceptualno še ne razumemo dovolj 
dobro osnovnih stvari. Morda prehitro potegnemo 
zaključke. Ne smemo fantazirati.
K: Človek mora biti torej zelo discipliniran, 
ko govori o ekonomiji radia Študent? 
R: Zelo privlačno je, da bi rekel preveč. Zelo 
privlačno je reči, da je Schrödingerjeva mačka (torej 
tudi ekonomsko stanje radia Študent) mrtva in živa 
obenem. Zame pa je še veliko bolj presenetljivo, da 
bo v prihodnosti takšen poskus dejansko mogoče 
izvesti in da bomo lahko rekli, da obe možnosti, da je 
mačka živa in mrtva, nekako sobivata.
K: Robi, najlepša hvala, da si si vzel čas za 
intervju. 
No, no, dej dej dej dej dej. 

*Izraz ‘tabelce’ Robi uporablja za tabele v Excelu, s 
katerimi vodi RŠ ekonomijo. Torej ne gre za 
pomanjševalnico samostalnika ‘tabla’. To tudi ni ideološki 
označevalec v smislu “ta-beli ; ta-rdeči”. 

Tretja runda. 
A debakla, ki je takrat že začel dobivati oblike škandala, 
še ni bilo konec. Takoj po prihodu iz studia, ga je na 
hodniku že pričakal Rasto P., šef SZN-ja. NN si je že 
oddahnil, češ da mu je prišel na pomoč, a se je kmalu 
streznil - v roki njegovega šefa se je namreč majala čisto 
nova, neuporabljena maska, ki si jo je moral NN takoj 
nadeti. Nenadoma se je znašel v manjšini - oba šefa sta se 
namreč takoj (brez mask) nanj verbalno spravila in 
ponavljala že prej naštete očitke o tem, da ima NN 
zagotovo corono in naj se nemudoma odpravi iz radia. 
NN, sicer načitana in zdravstveno ter pravno razgledana 
oseba, jima ni utegnil niti pojasniti, da en ‘kih’ že ne 
prinese corone, da se sicer počuti odlično, da doma cele 
ure pleše in poje in da celo posluša oddaje ZR, kar sicer 
člani SZN nikdar ne počno. A ni bil uspešen, dvojni 
napad struktur je bil zanj premočan. 

Aftermath
NN, popolnoma šokiran zaradi dvojnega verbalnega 
napada nanj, je ves potrt zapustil prostore RŠ. V trenutku 
se mu je porušila moralna skala, ki jo je toliko let klesal 
ravno v teh prostorih. Počutil se je grobo izigranega s 
strani edinega delodajalca oz. njegovih struktur in ni 
vedel, kaj naj stori. V meglici čustev in solz se je, še sam 
ne ve kako, znašel pred zdravstvenim domom 
Metelkova. Odločil se je, da bo zaupal svojemu 
notranjemu pravičniškemu duhu in se dal preveriti, ali 
nima res corone. Odveč je omeniti, da je bila to njegova 
zadnja moralna rešilna bilka. Zaposleni so mu z 
veseljem in s simpatijo prisluhnili, čeprav jim je to vzelo 
zgolj dve uri, rezultati preiskave pa so prišli že naslednji 
dan. NN si je oddahnil - izvidi so pokazali, da z virusom 
ni okužen. 
Dogodek pa odpira še vrsto neprijetnih vprašanj, celo 
pravne narave - kdo lahko na radiu odreja dejanja in celo 
omejevanja drugih sodelavcev, medtem ko jih sam ne 

Kuverte, suspenzi in prepovedi
pričevanje delavca SZN

MED ZNANOSTJO
IN FILOZOFIJO
Robert Mohorič, ekonomag Radia Študent

Izvidi nesrečnika

Sporna neodprta kuverta. 

upošteva? Ali še lahko kihamo? Ali še huje - kakšno 
okolje predstavlja radijsko okolje, če se na njem nahajajo 
posamezniki, ki so sami ‘nad’ omejevanji, odredbami, 
suspenzi? 

jih je skušala razgnati s solzivcem. /// Štiri leta je 
bil v službi britanskega zunanjega ministrstva, 
sedaj pa se bo maček Palmerston upokojil in 
preselil na podeželje. Glavni lovilec miši na 
ministrstvu za zunanje zadeve je v poslovilnem 
pismu zapisal, da je zanj prišel čas, da se umakne 
iz soja luči. /// V ljubljanski stolnici je danes 
potekalo škofovsko posvečenje naslovnega 
nadškofa Beneventa in apostolskega nuncija v 
Iraku Mitje Leskovarja. Škofovsko posvečenje 
mu je podelil kardinal Franc Rode. Ta je v pridigi 
dejal, da Sveti oče Leskovarju nalaga zahtevno 
poslanstvo: pošilja ga, da bo njegov predstavnik 
pri narodu, ki mu je zelo pri srcu.
9.8. 2020 /// Po več mestih v Belorusiji po zaprtju 
volišč na predsedniških volitvah in objavi 
uradnih vzporednih volitev, ki kažejo na 
vnovično zmago Aleksandra Lukašenka, 
potekajo protesti njegovih nasprotnikov. Ob tem 
tuje agencije poročajo tudi o spopadih med 
policijo in protestniki. /// Na mednarodni 
donatorski konferenci v organizaciji ZN in 
francoskega predsednika Emmanuela Macrona 
so danes zbirali sredstva za pomoč Libanonu po 
uničujoči eksploziji. Sodelovalo je okoli 30 
predstavnikov držav in organizacij, med njimi 
predsednik ZDA Donald Trump. Obljubili so 
200 milijonov evrov pomoči in pozvali k 
neodvisni preiskavi eksplozije. /// Izidi zadnje 
etape kolesarske dirke po Poljski in končni vrstni 
red: 1. Davide Ballerini (Ita/Deceuninck-
QuickStep)           4:31:22  2. Pascal Ackermann 
(Nem/Bora-Hansgrohe)  3. Alberto Dainese 
(Ita/Sunweb) 4. Ryan Gibbons (JAR/NTT Pro 
Cycling) 5. Jasper Philipsen (Bel/UAE Team 
Emirates) 6. Rudy Barbier (Fra/Israel Start-Up 
Nation) 7. Juan Sebastian Molano (Kol/UAE 
Team Emirates) 8. Phil Bauhaus (Nem/Bahrain 
McLaren) 9. Szymon Sajnok (Pol/CCC Team) 
10. Alberto Torres (Špa/Movistar)... 16. Luka 
Mezgec (Slo/Mitchelton Scott) - skupno:  1. 
Remco  Evenepoe l  (Be l /Deceun inck-
QuickStep)21:29:50  2. Jakob Fuglsang 
(Dan/Astana)                         +    1:52 3. Simon 
Yates (VBr/Mitchelton-Scott) 2:28  4. Rafal 
Majka (Pol/Bora-Hansgrohe) 2:32 5. Diego 
Ulissi (Ita/UAE Team Emirates)              3:09 6. 
Kamil Malecki (Pol/CCC Team) 3:12 7. Wilco 
Kelderman (Niz/Sunweb) 3:15 8. Jonas 
Vingegaard (Dan/Jumbo-Visma) 3:18 9. Mikel 
Nieve (Špa/Mitchelton-Scott) 10. Rui Costa 
(Por/UAE Team Emirates)  3:19 ... 56. Luka 
M e z g e c  ( S l o / M i t c h e l t o n  S c o t t )                       
19:02 
10.8. 2020 Uber pripravljen na socialno in 
zdravstveno zaščito zaposlenih /// Pivčeva: 
DeSUS ne podpira predlaganih sprememb 
medijske zakonodaje /// Predsednica DeSUS 
Aleksandra Pivec je po sestanku s poslansko 
skupino, ki jo poziva k odstopu, dejala, da je za 
odločitev o tem, ali bo pozivu sledila ali ne, še 
prezgodaj. Meni, da je treba prej razmisliti o tem, 
kaj je najboljše za stranko. Zato bo vodstvo 
stranke še ta teden zahtevalo pogovor s 
poslansko skupino o prihodnosti stranke. /// 
Letošnja, že 39. Stična mladih, bo 19. septembra 
zaradi novega koronavirusa potekala v 34 krajih 
po Sloveniji, v vseh šestih škofijah. S tem pa 
želijo organizatorji zagotoviti največjo možno 
varnost udeležencev. Mlade tako vabijo, da se 
dogodka udeležijo na lokaciji, ki je njim 
najbližja. Za vse obiskovalce je obvezna spletna 
prijava.
11.8. 2020 Poljska pripravljena posredovati med 
Lukašenkom in opozicijo /// Odbor za nujne 
zadeve Nogometne zveze Slovenije je po 
današnjih rezultatih obveznega testiranja na novi 
koronavirus odločil, da začetek tekmovanja v 
prvi ligi Telekom Slovenije prestavijo na 22. 
avgust /// Namestnik beograjskega župana 
Goran Vesić je na ljubljanskega župana Zorana 
Jankovića in druge predstavnike Mestne občine 
Ljubljana danes uradno naslovil pobudo za 
poimenovanje ene od ulic v Ljubljani po srbski 
prestolnici - nekaj dni prej je Vesić napovedal 
preimenovanje vseh ulic v Beogradu, ki se 
imenujejo po krajih ali osebah, ki ˝sovražijo vse 
kar diši po srbskem ˝,  med drugim tudi 
Ljubljansko ulico. /// Joe Biden na ameriške 
volitve s podpredsedniško kandidatko Kamalo 
Harris
12.8. 2020 Britanski princ Harry se je skupaj s 
soprogo Meghan in njunim sinom Archiejem 
preselil v Santa Barbaro v Kaliforniji /// Vodstvo 
in izvršni odbor DeSUS bosta v petek 
razpravljala o prihodnosti stranke ter predloge 
poslala v odločanje članom sveta, je pojasnil 
strankin govorec Janez Ujčič. Med predlogi bo 
predvidoma tudi sklic izrednega kongresa še 
letos, čemur je po besedah Ujčiča naklonjena 
večina v vodstvu, tudi predsednica stranke 
Aleksandra Pivec. /// V celjski bolnišnici so v 
petek pri zdravstveni delavki z očesnega oddelka 
evidentirali okužbo z novim koronavirusom. Na 
oddelku so takoj izvedli vse predpisane ukrepe. 
/// Na Hrvaškem v preteklem dnevu še 130 
okuženih z novim koronavirusom
13.8. 2020 Tudi pokrajinski odbor DeSUS Južna 
Primorska Pivčevi predlaga odstop /// 
Pravosodno ministrstvo ZDA je sporočilo, da so 
raznim skrajnim in terorističnim organizacijam, 
kot sta Al Kaida in Islamska država, zasegli dva 
milijona dolarjev v kriptovalutah. /// Izrael in 
Združeni arabski emirati so dosegli zgodovinski 
dogovor o normalizaciji odnosov /// V Belorusiji 
danes marsikje potekajo mirni shodi, ki jih 
zaznamuje sklepanje človeških verig v znak 
protesta proti policijskemu nasilju. Z njim so 
namreč oblasti odgovorile na proteste po za 
mnoge sporni ponovni izvolitvi Aleksandra 
Lukašenka na čelo države.
14.8. 2020 Avstrija pozvala državljane, naj se 
nujno vrnejo iz Hrvaške /// Na Hrvaškem 
rekordnih 208 novih okužb s koronavirusom /// 
Vladni govorec za covid-19 Jelko Kacin je po 
tem ko je očistil svoj montažni bazen na Krku, na 
Twitterju napovedal, da bo vlada ukrepala, da se 
šolsko leto začne pravočasno in v celoti. 
Minister za notranje zadeve Aleš Hojs pa je 
napovedal "strožji režim vstopa v Slovenijo, 
verjetno že v prihodnjem tednu", tvitu pa dodal 
ključnik #karantena. /// Evropska unija zaradi 
nasilnega posredovanja proti udeležencem 
protestov po nedavnih predsedniških volitvah v 
Belorusiji pripravlja sankcije proti nekaterim 
beloruskim posameznikom. Sankcije naj bi 
zajele tudi odgovorne za volilne prevare /// V 
Planici turistično ponudbo dopolnili z disk 
golfom in curlingom
15.8. 2020 Iranski predsednik Hasan Rohani je 
Združenim arabskim emiratom po njihovem 
dogovoru o normalizaciji odnosov z Izraelom 
zagrozil s posledicami. "Če se emirati 
poigravajo z mislijo, da bi Izraelu omogočili 
dostop do regije, bodo priča strogim odzivom," 
///Na Brezjah se je na današnji praznik 
Marijinega Vnebovzetja kljub epidemiološki 
situaciji zbralo okoli 3000 ljudi, ki so prisluhnili 
pridigi ljubljanskega nadškofa metropolita 
Stanislava Zoreta. Ta je bila tokrat posvečena 
kardinalu Francu Rodetu, za katerega je bilo 
vodenje današnjega slovesnega bogoslužja na 
Brezjah biserna maša. /// Zagreb in okolico je v 
petek zvečer zajelo neurje s silovitimi nalivi, 
zaradi katerih je voda po poročanju časnika 
Jutarnji list zalila nekatere dele mesta. Ponovno 
so bili poplavljeni nekateri podvozi, ponekod je 
padala tudi toča. ///Hrvaški pevec Krunoslav 
Kićo Slabinac je moral na operacijo srca, položaj 
pa se je zapletel in so ga morali dati v umetno 
komo, njegovo stanje pa je kritično in se bori za 
življenje,
16.8. 2020 V Murski Soboti je bila osrednja 
slovesnost pred dnevom združitve prekmurskih 
Slovencev z matičnim narodom. Slavnostni 
govornik, pisatelj Dušan Šarotar, tokrat ni 
klasično premišljeval o obletnici, zgodovini in 
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položaju Prekmurja, ampak o poeziji, 
pripovedih o končnosti vsega in o nesmrtnosti, 
dotaknil pa se je tudi vpliva jezika in ravnice. /// 
V Italiji bodo zaradi naraščanja števila okužb z 
novim koronavirusom od ponedeljka zaprte 
diskoteke in nočni klubi na prostem, na javnih 
mestih pa bo od 18. do 6. ure obvezna uporaba 
zaščitnih mask. /// Na ulicah beloruskih mest se 
je tudi minulo noč zbralo več deset tisoč 
nasprotnikov predsednika Aleksandra 
Lukašenka. Največ jih je bilo v prestolnici 
Minsk, kjer so se spomnili pred dnevi ubitega 
protestnika. Protesti se nadaljujejo tudi danes, 
ko v Minsku poteka tudi zborovanje v podporo 
Lukašenku. /// Po doslej zbranih obvestilih 
policije je 47-letni moški, ki so ga v petek 
zvečer po dveh dneh iskanja prijeli v Mali Račni 
v Občini Grosuplje, utemeljeno osumljen 
kaznivega dejanja poskusa umora. Osumljen je, 
da je po prepiru z vnetljivo tekočino polil 44-
letno partnerko in jo zažgal. Njeno življenje je 
ogroženo. Osumljeni je od danes v priporu.
17.8. 2020 Zdravstveni minister Tomaž Gantar 
je po današnjem sestanku s svetovalno skupino 
za covid-19 znova pozval Slovence, ki 
dopustujejo na Hrvaškem, naj se čim prej 
vrnejo domov. "Smo enotnega mnenja, da bi 
bila potrebna uvedba karantene za povratnike 
brez izjem,"  /// Inter s Sevillo v finalu evropske 
lige /// Portugalski predsednik Marcelo Rebelo 
de Sousa je med dopustom v portugalski 
pokrajini Algarve pomagal rešiti dve ženski iz 
morja, ki sta se prevrnili s kajakom. /// Na 
zavodu za blagovne rezerve, ki je z Gorenjem 
sklenil pogodbo za nakup ventilatorjev 
Bellavista 1000, do danes od Javne agencije za 
zdravila in medicinske pripomočke (JAZMP) 
niso prejeli obvestila o začasni prepovedi 
uporabe ventilatorjev. Je pa JAZMP o začasni 
prepovedi uporabe obvestila bolnišnice, kamor 
so jih razdelili. /// Mobilna aplikacija 
#OstaniZdrav že dostopna za androidne 
naprave, čakamo na certifikat Gizmoapproved, 
preden ga naložimo na službene telefone Radia 
Študenc
18.8. 2020 V Maliju so danes uporniški vojaki 
zajeli predsednika države Ibrahima Boubacarja 
Keito in premierja Boubouja Cisseja. Upor so 
vojaki začeli s strelskim spopadom iz 
zavzetjem vojaškega oporišča 15 kilometrov od 
prestolnice Bamako. ///Lukašenko: Vojska na 
zahodni meji v bojni pripravljenosti /// Zaradi 
neskladnih rezultatov analiz morajo porabniki 
pitne vode v naselju Begunje pri Cerknici vodo 
do preklica prekuhavati. Pri tem zadostuje, da 
voda burno vre tri minute. Nato jo je treba 
shraniti v hladilniku in porabiti v 24 urah /// V 
Črni gori začetek šolskega leta preložili na 1. 
oktober /// Če se epidemiološka slika v 
prihodnjih 14 dneh ne bo bistveno poslabšala, 
bodo 1. septembra v šolo ob upoštevanju 
ukrepov odšli vsi učenci in dijaki, je ob robu 
konference ravnateljev napovedala ministrica 
Simona Kustec. Predstavniki staršev so z 
napovedjo zadovoljni, nekaj skepse je med 
ravnatelji, ki dvomijo, da bo mogoče upoštevati 
vse ukrepe.
19.8. 2020 V finalu lige prvakov Bayern in PSG 
/// V brodolomu, ki se je v ponedeljek zgodil 
pred obalo Libije, je umrlo najmanj 45 
migrantov in beguncev, kar je najhujša tovrstna 
nesreča letos, sta danes sporočila Visoki 
komisariat ZN za begunce (UNHCR) in 
Mednarodna organizacija za migracije. Med 
žrtvami je najmanj pet otrok. 37 ljudi je 
brodolom preživelo /// Na sejah so se danes sešli 
člani še dveh pokrajinskih odborov DeSUS. 
Pomurski odbor stranke je predsednici 
Aleksandri Pivec predlagal odstop, sicer pa 
glasovanje o nezaupnici. Podobno so tudi v 
pokrajinskem odboru Dolenjska, Bela krajina 
in Posavje predlagali glasovanje o razrešitvi 
Pivčeve na seji sveta DeSUS, kar da omogoča 
tudi veljavni statut.  /// Na Touru odslej brez 
missic na zmagovalnem odru
20.8. 2020 Navijači Paris Saint-Germaina bodo 
v Marseillu morali v času nedeljske finalne 
tekme lige prvakov skrivati svojo pripadnost 
klubu iz prestolnice. Lokalna policija je namreč 
dejala, da bo kaznovala navijače, ki bodo v času 
finala lige prvakov, kjer bo pariški klub lovil 
svoj prvi naslov med evropsko elito, nosili dres 
PSG. /// Vlada je na predlog ministra za 
obrambo Mateja Tonina s položaja generalnega 
direktorja obveščevalno varnostne službe 
ministrstva za obrambo razrešila Andreja 
Osolnika. Kot vršilec dolžnosti ga je do 
imenovanja generalnega direktorja nasledil 
Jaroš Britovšek /// Vlada je na današnji seji dala 
soglasje k imenovanju Marka Toplaka za 
direktorja Splošne bolnišnice Jesenice za 
mandatno obdobje štirih let /// Vlada je na 
današnji seji spremenila uredbo o pomožni 
policiji. Sprememba določa, da se s 1. oktobrom 
osnovna plača za pomožne policiste zviša za tri 
plačne razrede
21.8. 2020 Sevilla šestič zmagovalka evropske 
lige ///S polnočjo se uveljavlja karantena za vse, 
ki prihajajo iz Hrvaške, razen za buržuje. 
Delavci imajo 48 ur da se vrnejo iz letovanja. /// 
18. petek zapored danes v Ljubljani poteka 
protivladni protest. Na Prešernovem trgu se je 
zbrala večja množica ljudi, ki je z žvižgi in 
vzkliki "lopovi" pospremila govorce na 
protestu. Razvili so tudi velik transparent, s 
katerimi vladi sporočajo: "Čakamo vas!" 
Govorci na protestu so kritično opozorili tudi na 
nadzore, ki te dni potekajo na NPU. /// Svetovna 
zdravstvena organizacija (WHO) upa, da se bo 
pandemija covida-19 končala prej kot v dveh 
letih, je danes dejal generalni direktor 
organizacije Tedros Adhanom Ghebreyesus. 
Korupcijo pri nabavi zaščitne opreme za 
zdravstvene delavce pa je označil za 
enakovredno umoru /// Ruski zdravniki v 
bolnišnici v sibirskem Omsku, kjer od četrtka v 
komi leži opozicijski voditelj Aleksej Navalni, 
so si premislili in so zdaj privolili v njegovo 
premestitev v Nemčijo. Prepeljali naj bi ga že 
danes. Pred tem so zdravniki vztrajali, da 
zdravstveno stanje Navalnega ni dovolj 
stabilno, da bi lahko dovolili prevoz. /// Turški 
predsednik Recep Tayyip Erdogan je danes še 
eno staro pravoslavno cerkev, ki je postala 
mošeja, nato pa priljubljen muzej Kariye v 
Istanbulu, danes spremenil v mošejo.
22.8. 2020 Dolgoletni beloruski voditelj 
Aleksander Lukašenko je vojski danes naročil, 
da mora "z najstrožjimi ukrepi" zatreti vse 
poskuse strmoglavljenja njegove vlade in 
ogrožanja ozemeljske celovitosti Belorusije. /// 
francoski prestolnici bo v nedeljo več tisoč 
varnostnikov skrbelo za red in mir v času finala 
lige prvakov med Paris Saint-Germainom in 
Bayernom iz Münchna. Okoli 3000 policistov 
in žandarjev bo v okolici Parka princev, 
stadiona PSG, in Elizejskih poljan pazilo, da 
bodo "stvari potekale čim bolj gladko" /// V 
nemškem Leipzigu se danes odvija nenavaden 
koncert. Njegov poglavitni namen namreč ni 
glasbeno doživetje, ampak skušajo zdravniki in 
raziskovalci z njim preveriti dejansko širjenje 
novega koronavirusa na množičnih dogodkih v 
zaprtih prostorih. Tovrstni dogodki so v večini 
Evrope zdaj prepovedani ali pa vsaj omejeni s 
strogimi zaščitnimi ukrepi. /// V Podbrdu v 
Baški grapi so v petek s predstavitvijo vseh 
produktov zaključili projekt Mrouce cajta 
(Drobtinice časa), ki je nastal kot rezultat 
večletne dejavnosti lokalnih društev in 
njihovega aktivnega spremljanja kulturnega, 
turističnega in bivalnega utripa Podbrda. ///  
Kapetan angleškega nogometnega velikana 
Manchester Uniteda, Harry Maguire, se bo 
danes zagovarjal pred sodnikom v Grčiji, kjer je 
v četrtek ponoči na otoku Mikonos z manjšo 
skupino ljudi domnevno napadel drugo skupino 
angleških turistov ter kasneje tudi policiste



Neobremenjen 15. June 2020 - 12:24
Spet petek, spet revolucija, a ne.
Kraj dogajanja: Trg republike
Osebe: Protestnik1, Protestnik2, Aleš Mendiževec, Vid 
Bešter, Naključna romantična revolucionarka, Nekdo, Maks 
Valenčič, Nekdo tretji, Protestnik3

Prvo dejanje/ actus prima
Nekdo: A ste slišali, da obstajajo akceleracionisti, fantje?
Aleš Mendiževec: Ma, dej no! Spet uni, ki težijo s 
tehnologijo. Stavim, da si ne znajo niti naložit ličenčnih 
windowsov 10 na računalnik. In potem oni meni z 
"majnanjem" in vezanjem grafičnih kartic.
Vid Bešter: Ja, ampak glej. Lahko smo kritični do njih, toda 
pomembna komponenta kritičnosti mora biti tudi kritičnost 
do samega sebe.
Maks Valensis: Kolikor vem, so zdaj algoritmi postali že 
tako komplicirani, da se ne da več rudarit z grafičnimi 
karticami. Je treba uporabit hude procesorje.
Aleš Mendiževec : Ne vem, zakaj venomer ti očitki, da se 
teoretiki izogibamo tehnologiji. Mi smo taki, kot rimski vidci. 
Počakamo, da nevihta prinese razmesarjena drevesna debla, 
na katerih je eksplodirala strela, potem prerokujemo iz njih. 
Enostavno. Zakaj bi komplicirali? 
Prostestnik1: Meni se pa zdi vseeno. Pospeševalci ali 
Zaviralci. Saj gre v resnici samo za stil, ne za ideje. Ker, - 
dajmo si priznat- filozofija je danes zgolj stil. Heidegerjanci 
imajo svoj stil, marksisti, lakanovci, deleuzovci....Preberite si 
Daniela Hartleya. 
Nekdo: Ampak meni je pa všeč pri njih, da nasprotujejo 
resistencializmu. 
Protestnik3: Kaj pa je to?
Nekdo: A veš, to je uno, ko folk protestira, ampak na ful 
miren način, ko veš , da niti slučajo ne bo prišlo do 
sprememb...
Protestnik2: Kaj pa če Pospeševalci želijo sprožiti tok, ki bo 
tako inovativen, da bo premogel k novi politični liniji. Ali ni to 
konec koncev naš cilj? Narediti moramo politično gibanje ali 
pa mu vsaj pomagati pri izgradnji. To bi nazadnje pomagalo , 
da ne bomo več tako cinični. Da bomo afirmativni. Sicer pa 
res rabimo neko osebo ali vsaj institucijo, ki bi bila politično 
neprebojna.
Protestnik1: Ja, rabimo politično nezrušljivo osebo, ki se ne 
bo pustila podkupiti!
Aleš Mendiževec: Ne, oni želijo ustvariti tok, ki bo še bolj 
nor, hitrejši in še bolj poguben. Ime tega toka je 
neoliberalizem. Ne pozabite: ta se je pomembno oplajal pri 
fašizmu ter antisemitizmu in tako dobival bitko s 
komunizmom. Berite Tomaža Mastnaka.
Maks Valenčič: A ni komunizem zgubil bitko zato, ker so 
podatke obdelovali centralno?
Protestnik1: Dej malo to razloži, prosim.
Maks Valenčič: Kapitalizem in komunizem sta bila dva 
rivalska mehanizma, vendar sta se razlikovala v obdelavi 
podatkov. Prenos podatkov je bil v komunizmu skrajno 
omejen. V demokraciji pa so bili podatki svobodni. Na delu je 
bila razpršena obdelava podatkov.
Protestnik2: Sliši se zanimivo.
Maks Valenčič: Od tu lahko nadaljujemo na demokracijo 
objektov . Na ooo. Objekti so do zdaj živeli v diktaturi. Z 
vidika antropologije govorimo o antropocentrizmu, z vidika 
ravnanja pa o instrumentalizmu. Seveda sedaj lahko rečemo, 
da so objekti od Kanta naprej živeli v ujetništvu. Lahko bi 
govorili celo o nepravični diktaturi ali tiraniji nad objekti.
Protestnik1: Wtf?
Naključni protestnik: Fantje, jaz sem za Assanga, ampak 
sem hkrati za proti izpustitev Assanga. A sem bil dovolj 
jasen?
Protestnik1: Zakaj pa to?
Naključni protestnik: Ker je fant prekršil zakone. 
Protestniki ob ograji začnejo delati kraval. Policisti se borijo z 
njim. Množica začne vpiti proti vladi. 
Nekdo tretji: Ti bom povedal mojo izkušnjo z 
akceleracionisti. Bilo je v Kaliforniji lansko poletje, ko sem bil 
na eni od njihovih privatnih zabav. Sem kadilec. Ampak oni 
mi niso pustili kaditi v njihovi hiši. Rekel sem: pa grem ven na 
vrt. Oni: Ja, ampak vrt je del hiše in v hiši se ne kadi. Rekel 
sem si, ti tipi so res konzervativni in težki. Potem sem jih 
vprašal, če grem lahko pokadit ven na ulico. Oni: Ja, ampak 
od tam te lahko vidijo sosedje in bo nastalo sranje. Okej. 
Rekel sem si: Dobro, bom požrl to sranje. In veš kaj se je 
zgodilo po večerji. Začeli so deliti trde droge. Vse je bilo na 
izbiro- VSE!!!
Maks Valensis: Meni pa je všeč, kar govorijo 
akceleracionisti. Definitivno je res, da je kibernetska hitrost 
tisočkrat močnejša od administrativne. Administrativna 
hitrost se ne more primerjati s kibernetsko. Svet je prešaltal 
na neverjetne obrate. Če si to hočeš priznati ali ne.
Protestnik2:  Kaj? Se pravi, da je Jaša Jenull 
akceleracionist?
Maks Valensis: Ja. Ampak on ni samo sovražnik 
desničarjev. Sedaj se je zasral tudi levičarjem, ker se ni 
obnašal tako, kot oni zahtevajo. Tega se on zaveda. Levičarji 
ga bodo izločili, oziroma so ga že. Težka usoda ga čaka.
Protestnik1: se pravi… - levičarji so ga izkoristili in nato 
zavrgli?
Maks Valensis: No, ne čisto tako. Preveč je ravnal po svoje. 
Pospeševal je, razumete? In to je velik greh.
Prostestnik1, Protestnik 2: Zdaj pa dovolj!Temu se je 
zmešalo! Primite ga, tehnofila!
Romantična levičarka (zasanjano): Vedno, ko mi kdo 
omeni Nicka Landa ali njegovo knjigo Fanged Numena, bi ga 
najraje pograbila za roko in se šla z njim poljubljat na požarne 
stopnice.
Protestniki pograbijo Maksa in začnejo vlačiti.
Maks Valensis: ....Neeeee, pustite me!
Eden od protestnikov: Le trdno ga primite! Mu že pokažemo!
( s e n a d a l j u j e )
————— intermezzo ————
Avtor ... 16. June 2020 - 15:16
... stopi iz Centralne tehnične knjižnice. Previdno opazuje 
občinstvo, ki se vrti v krogu: kot derviš ali kot čajna žlička. 
Pristopim. Kdaj bo že izšla ta nova zbirka kratke proze? Saj so 
zelo dobri šitposti in hvala, ker avtentično pripisuješ moje 
besede drugim ljudem ... Ampak a nisva o knjigi govorila že 
takrat na vlaku iz Maribora?
Zapoje zbor celjskih huliganov.
ALO NE MITUKIFUKE ŠPILATALO ALOOOOOOO
Zvok pritegne Andreja Lokarja. Začne deliti letake in dobim 
enega. Gre za propagandni material proti Vrabcu Anarhistu 
kot glavnemu subverzivnemu elementu znotraj slovenstva. 
"Pazite! Elementi Vrabca Anarhista med vami širijo virus. 
Pripravljeni so vas žrtvovati tako kot ljudi v Kočevskem 
Rogu."
Med množico se zasliši šušljanje, medtem, ko je v daljavi 
videti Krašovca s sončnimi očali in črno kapo na šilt z 
rumenim emblemom Wu Tang Clana, ki na tilniku nosi dele 
Ikeinega pohištva.
“Kdo?""Kaj?"
————————————————————————
noti 16. August 2020 - 22:13

Second part/ Drugi del
Kraj dogajanja: Trg republike. Čas: petek, itak.
Osebe: Izpraševalec1, Izpraševalec 2, Maks Valenčič, Enea 
Kavčič, Matjaž Zorec, Badiou, Martin Hergouth, Edit Paf, 
Simon Smole, Hipster1, Hipster2, Joker, Sergej Harlamov, 
Neki zagrenjenec, Aleš Mendiževec, Muanis Sinanović, Vid 
Bešter, Anja Zidar, Mencius Moldbug, Jan Kostanjevec, 
akceleracionist, kriptojunky, Anže Okorn, Aljaž Božičko, 
Svetlana Slapšak, Primož Krašovec, N’Toko, OOO fan, Marko 
Bauer, Aljoša Bagola, Boštjan Videmšek, Tonja Jerele, Zbor 
celjskih Huliganov
Maks Valenčič, zvezan na grmadi. Izpraševanje.
Izpraševalec 1: Zdaj pa dosti zajebancije, Maks. Je res, da si 
zagovarjal stvar na sebi ? Se zavedaš, kako sramotno je tvoje 
dejanje?
Maks Valenčič: Trak evolucije lahko ustavite na 

kateremkoli mestu, pa vendar evolucije ne boste videli! Če 
Guccijev plašč za 650 evrov razrežete na trakove, ne boste 
našli kapitala. Zdaj pa poskusite pokazati na nezavedno! Ste 
ga našli? Zaradi Nove ontologije moramo razmišljati 
drugače! Ne gre za to, da bi nas k temu mišljenju napeljal 
kakšen asbtrakten pojem, prav narobe, zaradi globalnega 
segrevanja, onesnaževanja, teraformiranja, kriptovalut, 
tehnokapitala, anonimnih materialov, radiacije, klimatskih 
beguncev, AI-ja , temnega marksizma in geotravm moramo 
ponovno zavzeti ontološko mišljenje! 
Martin Hergouth: Kakšen empirični svet? To ne obstaja. 
Obstajajo samo pogledi na empirični svet... Kdor povezuje 
Hegla z ontologjo, nima pojma o filozofiji.
Maks Valenčič: Se pravi, da Sončeva radiacija ne obstaja, 
ker Sonce ne zna govoriti? To lahko reče samo heglovec.
Martin Hergouth: Svet je zgolj Um/logika , ujet(a) v 
dvojno gibanje. 
Izpraševalec2: Je res, da si govoril, kako so protesti 
vprašljivi?
Maks Valenčič : Ne! Samo nakazal sem to, da je to zgolj 
eden od možnih načinov upora.
Enea Kavčič: Dejte, spustite, Maksa! Saj veste: v principu je 
hitra desnica še zmeraj levičarska zadeva. Vsaj kolikor gre za 
osvoboditev.
Maks Valenčič: Moja filozofija je filozofija po koncu sveta! 
Verjamem v obstoj stvari na sebi in njeno pojavnost. 
Intelektualci se bolj ukvarjajo z epistemološko paniko, kot pa 
epistemološkim breznom. Toda korelacionizem je mrtev; 
izčrpal se je. Problemi nastajajo na osnovni ravni. Razlitje 
naftev Mehiškem zalivu, kot ga je posnel Nasin satelit Terra 
24.maja 2010, se zdi kot čudovit živosrebrov fluid, a vseeno 
kriči kot Sofoklejeva Antigona v četrtem dejanju - ni ga 
mogoče ignorirati! Prepričan sem, da v tem polju ni mogoče 
ontološko goljufati. Ali pa denimo močvirje Everglades na 
Floridi, ki ga nekateri hipsterji imenujejo Narava, saj se že 
5000 let ni spremenil. To so ontološke entitete. Poglejte si 
npr. plutonijev izotop 239 z razpolovno dobo 24.200 let. 
Približno toliko so stare jamske poslikave v Chauvetu. Kaj je 
to v primerjavi z našim gobcanjem oziroma našimi stavki? 
Nova ontologija pomeni konec transcendentalnih skokov "iz" 
fizičnega realnosti. Nove entitete so kot sramežljive, 
zadržane hobotnice, ki se skrijejo v oblak črnila, nato pa se 
potuhnejo v ontološke sence. Zato je treba ponovno zagnati 
vero v obstoj objekta in njegove pojavnosti, to pa je točno 
tisto, kar je Kant s svojim projektom uničil. Ampak 
(hiper)objekti se nam že itak maščujejo v obliki ekoloških 
katastrof. 
Izpraševalec 2 : Ampak to, kar razlagaš, je - kot si sam 
povedal - katastrofizem.
Maks Valenčič: Ne, to je realizem.
Hipster 1: Ja! Maks ima prav. Nujno potrebujemo nov stil 
pisanja, pri katerem se običajne ideje obrnejo na glavo ali celo 
izginejo. Ko gledam fotografijo jedrskega testa Trinity v 
0,0126 sekundi, ki se je zgodil 16. julija 1945 v državi New 
Mexico, lahko pomislim na konec sveta ali pa mislim, da 
imam pred seboj miniaturni oblak gobaste oblike. Ja, res je! 
Novi prihajajoči svet hiperobjektov, kot je denimo globalno 
segrevanje, ukinja dvesto let pazljivega korelacijskega 
kalibriranja. Novi svet močno ogroža individualizem, 
nacionalizem, antiintelektutalizem, rasizem, specizem, 
antropocentrizem in še kaj. Morda celo sam kapitalizem. 
Preprečuje nam privatiziranje problemov. Ja, strinjam se, da 
je največji škandal novega realizma, kot ga promovira npr. 
Timothy Norton s svojimi hiperobjekti, škandal brez 
primere, saj predpostavlja, da je ekologija postala nova 
ontologija.
Hipster 2: Dej, no! Ampak do tega smo prišli s pomočjo 
tehnologije in merskih instrumentov, ne pa s pomočjo 
ponošenih kmečkih čevljev, kot bi rad Heidegger.
Enea Kavčič: Ja, tako. Do tega nismo prišli s pomočjo 
festivalov " Nazaj k naravi". 
Protestnik: Toda... - v spregi z nihilističnimi princi teme?
Joker: Seveda! Jaz in samo jaz! Jaz sem najbolj zvesti 
pripadnik fiziološke gverile! Jaz sem v svoji molekularni 
konfiguraciji najbolj smrtonosni endokrini motilec , kakršen 
je npr. Roundup, sorodnik herbicida agent Orange! Zjebal 
bom vaše hormonske zanke! Ha, ha, ha. Vsi boste umrli!
Hipster 2: Meni pa je to, kar Maks govori, všeč. Vedno me je 
zanimalo , kaj se nahaja pod Planckovo dolžino (deset na 
minus 33 cm). Menda ne boste rekli, da tam spodaj ni ničesar. 
Morda pa je kaj. Ne verjamem, da so tam spodaj zgolj 
razmerja.
Matjaž Zorec: Ja, ja, ja... Mislim, da smo sedaj že močno 
zapluli v področje theory - dreaminga. Jebenti, saj to bi lahko 
postal že nek prozni žanr.
Miha Maurič, pesnik: Morda pa je tam spodaj čisti raznos 
gravitacije.
Simon Smole: Stavek "zid je bel" ni enak dejstvu, da je zid 
bel. Prav tako stavek "Vsak ima svoje dvome" ni enak stavku " 
Vsak ima dvome".
Badiou: Ampak, fantje, tu smo se zbrali, da koga skurimo, 
ne da debatiramo. Sovražim debate, raje vidim, da se kaj 
naredi.
Protestnik. Ja, dejmo skurit Valenčiča!! Jebiga, žtrtve 
morajo biti.
Enea kavčič: Sram te bodi, ti stari maoistični prdo! Ti sploh 
nisi levičar, saj se navdušuješ nad rešitvami najbolj 
radikalnih slojev francoske revolucije.
Badiou (razočarano): Zajeban je danes ne biti desničar.
Aljaž Zupančič: Mah, dajte spustit Valenčiča. Saj ni on 
edini, ki v svojem zagovoru OOO-ja zagovarja obstoj stvari na 
sebi. Le- to zagovarja tudi akceleracionizem, ki na njeno 
strukturno mesto postavi umetno inteligenco ....prihodnost 
ne bo potrebovala človeka, žal je tako.
Mencius Moldbug:  Tako  je !  Zakaj  l ev ica  v  
akceleracionizmu vidi politični projekt? Na to vprašanje 
lahko odgovorimo zgolj tavtološko - ker ne more drugače. 
Zato levico označujem kot neko obliko religije. Sam jo 
imenujem Katedrala. 
N'Toko: Slovenska levica potrebuje neko zunanje 
internacionalno gibanje, sicer je mrtva. Leta 2011 je bil to 
Occupy. Zato je zdaj z nastopom desnih političnih klovnov 
povsem anemična. In zato se sedaj poskuša napajati pri BLM. 
Tja hodi kot žejna žival k studencu.
Neki zagrenjenec: Meni ja pa super, da skurimo tega 
milenijca... gledam namreč današnjo mladino, kako z 
žafransko dragimi telefonskimi onegaji hodi po gozdu in z 
gps-om išče najbližjo gorsko kočo, kjer jim bodo servirali 
polnoalpske štruklje z babičinim certifikatom in medvedjo 
pleskavico v brusnični omaki. No, saj njihove starše še čaka 
"porcija" - mislijo, da jim delajo dobro, ko jim vsako leto pod 
smrekco pustijo razne digitalne jabolčnije v vrednosti dveh 
delavskih plač. Vzgoja pa takšna! Najlažje je mlade ljudi 
natrpati v kinodvorano in jim pustiti, da se bašejo z 
razstreljeno koruzo in nalivajo s kokakolo!!! Dosti težje pa jih 
je naučiti, da je Vaderjev obraz sestavljen iz nemške čelade in 
plinske maske - to se zdi precej težja naloga!
Zbor celjskih huliganov: THIIIIIIS IIIIS NEEEEEEW 
NO OOORMAAAAALLLLL !!!!!!!
Protestnik 2: Zakaj imam občutek, da levica na eni strani 
ne zna shendlat tehnologije, (razen tako, da jo demonizira), 
po drugi strani pa tišči glavo v pesek, ko je na tapeti okoljsko 
vprašanje, ki čedalje bolj prerašča v katastrofo? Čakanje na 
revolucijo/ sprememebo duha v družbi namreč ne pomeni 
nič drugega kot sprejemanje apokalipse.
Hipster: Kmetijska revolucija je naravo spremenila v 
agrikulturo; elektrifikacija je v vetrnih sunkih videla 
nadaljevanje vetrnih elektrarn. Če posadiš gozd, to ni več 
gozd, temveč instrumentalno razumevanje. Gozd je postal 
orodje. Svet je tok podatkov, a tudi sistem plinovodov, 
naftovodov in grafenskih stolpnic. Nova Zelandija je z 200 
milijoni ovc hiperbolična anticipacija angleškega Lake 
Districta.
Aleš Mendiževec: Ampak kmetijstvo veliko prispeva h 
globalnemu segrevanju, ne zgolj zaradi krav, ki jih napenja, 
temveč zaardi velikanske tehnične mašinerije, ki je ključna za 
ustvarjanje agrikulturne kulise. Pot k naravi je torej pot proti 
naravi, right?
Akceleracionist: Pornografska industrija je pospešila 
razvoj interneta. Mamilarska industrija je pospešila razvoj 
infrastrukture na severu Mehike (Nogales, Cuidad Juarez, 
Santa Tereza, Chihuahua, Hermosillo, Nuevo Laredo). Če 
boš živel v severnem delu Mehike, kjer potekajo meje med 
narkokarteli, boš vsako noč zaslišal pokanje brzostrelk. 
Z b o r  c e l j s k i h  h u l i g a n o v :  T H I S I S N E E E W  

NORMAAAAL!!!
Vid Bešter: Moja Izkušnja je drugačna! Prva leta mojega 
bivanja v ruskih stepah sem živel zgolj od skuhane trave. Iz 
hrastovine sem si izdelal ponev. Vodo v njej sem moral 
zavreti počasi, da se les ne bi vžgal. Takrat je moje pisanje 
postalo pisanje ostankov in usedlin. Vsaka zmaga je 
relativna, občudovanje pa lokalnega značaja. Spoznal sem 
tudi, da sem naravo poznal zgolj preko metafor danega časa. 
Čutil sem, kako je zemlja neprivlačna, ljudje pa mlahavi in 
inertni. Takrat mi je tovariš Pašincev dejal: "Žalost ni nič 
hudega....to se pravi, da naš razred občuti ves svet." Ne bi se 
mogel bolj strinjati z njim. Naučil sem se voditi iz situacije, ne 
proti horizontu. Skupaj z nekim inženirjem (ime mu je bilo 
Anatolij Lunačarski) sva prišla v revno vas. Oba naju je 
mučila naloga boja z razpadanjem, zato sva skovala načrt za 
izgraditev infrastrukture. Virov je bilo zelo malo. Našla sva 
nekaj Picassovih slik (kopije, seveda), vendar nobene 
črpalke. V vasi so obstajali namakalni jarki, a ni bilo načina, 
da bi vodo spravila v gibanje. Potem sva prepričala starega 
kmeta, da se je odpovedal alkoholu, ki ga je varil v 
obrabljenem kotlu. Našla sva mehanika, ki je iz odpadne 
kovine izdelal lopatno kolo in nanj namontiral motor edinega 
motocikla v vasi. Ta improvizirana naprava je začela porivati 
vodo po kanalih. Po treh dneh je predelani kotel razneslo in 
ubil je starega kmeta. Infrastruktura ni izpolnila pričakovanj 
revolucionarne nadzidave.
Sergej Harlamov: Na stara leta se bom preselil v Village 
Homes, ki leži na severozahodnem delu Davisa v Kaliforniji. 
Tam so vse ulice poimenovane po krajih in likih iz 
Gospodarja prstanov. Evenstar Lane, Bombadil Lane. Tam 
so vinogradi in granatna jabolka. Otroški vrtec, imenovan 
Rivendell.
Anja Zidar: Treba je kopati rove na margini. Tako margina 
preživi. Kar je logično, margina se ne more definirati glede na 
mainstream, ampak kot samostojna tvorba. Šele naknadno jo 
je mogoče vzporejati s centrom. Margina mora misliti samo 
sebe, sicer ni margina.
Sergej Harlamov: Pravega proletarca definira lakota in boj 
za vzpostavitev infrastrukture.
Edit Paf: To ni nič. Povedala vam bom zgodbo, ki se mi je 
zgodila pred šestimi leti. Zgodbo, kako sem zaklala svojega 
prvega moškega. Po službi sem se vedno zapeljala dva kroga 
po mestu. Včasih sem se ustavila na starem gradu in si ob 
vodnjaku prižgala cigareto. Iskala sem. Kaj pa naj bi počela 
drugega ? To po svoje počnem še danes. Iščem. Zagledala sem 
ga, ko je izstopal iz kavarne. Vzravnal se je in zazibal prsni koš 
- na znački je bilo napisano njegovo ime: SEBASTJAN. 
Sebastijan, ti boš moj prvi. Tako sem pomislila. Z vsemi se je 
spogledoval. Vsi so isti, ti mladi fantje. Počakala sem na 
konec izmene.Opazovala sem ga v kafiču čez cesto. Vmes jih 
je odšlo kar nekaj. Vendar me niso zanimali. Čakala sem na 
Sebastjana. Odprla so se črna vrata. Ven je prišel brez 
uniforme. Takoj sem prepoznala njegovo pojavo. Vozila sva 
se. On je govoril, jaz molčala. Prepričan je bil, da sem ga 
poslušala. Rekla sem: zanimivo, s kakšnimi bedarijami se 
ljudje ukvarjajo. Kmalu zatem je bil spet nasmejan, kot da se 
nič ni zgodilo. Bil je precej kvadratast, Sebastjan. In kot 
preostali precej puhloglav in lahkomiselen. V prtljažniku sem 
že imela pripravljeno sekiro. In nekaj nožev. Znala sem delati 
z noži. Ko sem mu prvič ponudila prevoz je odklonil. V drugo 
se je uklonil. Zlagala sem se mu, da delam v bližnji trgovini z 
oblačili. Razkril mi je, da ima punco in se usedel v avto. "Tudi 
za glasbo imaš okus" je rekel in si dovolil pojačati glasnost. Na 
predvajalniku so igrali Floydi. Vse si dovolijo, fantički. 
Zapeljala sem ga domov in izstopil je. Naslednji dan sem mu 
naložila, da končam eno uro prej in da grem na kavo. Lahko 
ga počakam. Rekel mi je, da je naveličan vožnje z vlakom, pa 
še konec tedna je. Namignila sem mu, da greva lahko k meni 
nekaj spit. In sva se odpeljala.  Pol ure kasneje sva že sedela 
pri meni doma in kadila na roke zvit tobak. Stopil je na moj 
balkon in si ogledoval naravni ambient. "Vau, vrhunsko." je 
bil navdušen. Pravi romantik. Ko sem v roke vzela vrv, je 
oljašano izpuhoval cigaretni dim visoko v zrak, ves navdušen. 
Davila sem ga kakšno minuto, toliko, da je postal omotičen. V 
usta sem mu vtaknila brisačo in preko nje navezala ruto. Nato 
sem ga privezala na posteljo. Zajahala sem ga in presenetljivo 
dobro mu je stal. Ko mu je prišlo, sem ga z nožem porezala po 
vratu in trebuhu. Spet sem se začela samozadovoljevati, 
dokler mi ni prišlo in sem padla na okrvavljeno truplo. Nato 
sem se spomnila, da sem pozabila na sekiro. Zdaj sem 
poročena. Nikoli me niso dobili. Imam normalnega moža in 
tri normalne otroke. Smo povsem normalna družina. Kljub 
skrbi za družino sem ohranila nekaj svojih hobijev. Prejšnji 
teden sem si nabavila dragocen kuhinjski nož iz japonske. 
Specifikacija noža omenja kovanje po bushido metodi 
(večlistnost rezila) in čudovito mineralno prevleko H6-76, 
kar pomeni, da je nož oster kot britev.  V samotnih večerih v 
svojo torbo zložim svoje najljubše nože in jih peljem na 
sprehod. Ustavim se ob kakšnem parku, najraje takrat, ko so 
večerne sence najdaljše in opazujem igro otrok. Otroke s 
sladkarijami zvabim k ograji. Seveda se nikoli nič ne zgodi. 
Moja preteklost je za mano.
Ana Reberc: Ti nisi normalen, Joker, veš to?
Joker: A?
Ana Reberc: Vprašalnik samozavedanja SCS (the Self -
Consciusness Scale), ki si ga rešil, kaže na to, da si socialno 
anksiozen. Nobene sledi o dispozicijski anksioznosti torej.
Joker: Kaj? Nobene sledi?
Ana Reberc: Nope.
Joker: I love you-i love you- i love you.
Kriptojunky: S kakšnimi problemi se ukvarjate, žabarji! A 
se spomnite tiste filmske scene, ko Renton in Spud tečeta 
pred policaji, Iggy Pop pa zadaj nabija tisti komad, da ti grejo 
kocine pokonci in misliš, da ti bo raztrgalo pičko? No, tak 
filing imam jaz, ko mi ob štirih zjutraj e-Toro nabije bitcoin za 
12 odstotkov, prej pa me je prasec cel dan drkal v glavo in mi 
nižal vrednosti, da sem skoraj znorel! Preklet pes smrdljivi! 
In potem mi folk govori: »Ti si preveč živčen, ti se preveč 
čudno obnašaš!« Mene jebe vse. Tudi internetna povezava v 
lokalu. Najbolj me pa razpizdi, ko se stran noče osvežit in 
moram teči domov v peto nadstropje, da vklopim računalnik 
in da tista predpotopna škatla potegne informacije iz 
strežnika in sem spet na tekočem! Pa vi niste normalni! A vi 
slučajno veste, kje je Pop bar in kje so Čečovje? To sem enkrat 
tudi povedal kelnarci Tjaši in rekla mi je, da bo povedala šefu, 
da zrihta malo boljši net, ampak jaz mislim, da iz vsega skupaj 
ne bo nič. Bo ona kurac povedala šefu! Internet bo ostal na 
najnižji hitrosti, -itak! - ker je najcenejši, čeprav sem se 
večkrat ponudil, da zrihtam boljši router iz Avstrije in da to 
naredim zastonj, samo če nabavijo računalniške 
komponente. A mislite, da so jih nabavili? Sanjajte! Potem 
sem poskušal vsaj očistiti računalnik, ampak je bilo brez veze. 
Ni fore, da čistiš programsko opremo na starih Intelovih 
jajcih, ki imajo 2 giga rama delovnega spomina in procesor iz 
dinozavrovih časov! Da popizdiš! Ampak tako je to, če živiš na 
Ravnah na Koroškem! Ampak jebiga, treba se je truditi. 
Treba je spajati nove tehnologije, treba je razvijati 
blockchaine! Okej, to je kar komplicirana zadeva, tudi sam 
sem še nov na tem področju, ampak ne bom odnehal, tudi če 
crknem! Zaenkrat si delam osnovo. Imam precej knjig o 
programu C ++ in o Amirju Taakiju, ki je s svojimi hekerji 
med sirsko vojno razvijal lastno kriptovaluto. Pa redno 
spremljam, kaj delajo modeli na platformi Altcoin in na 
Quori, tako da sem zelo nakonektan, to mi lahko verjamete!
Zato bo tudi meni nekega dne uspelo. Uspelo mi bo 
vzpostaviti infrastrukturo, da bom sam začel rudariti z 
informacijami. Potem bom lansiral svoje kripto kovance in se 
znašel na e-Toru! Takrat bom pa jaz car in bom vsem drugim 
jebal mater!  Še najbolj pa bom jebal mater tisti zoprni 
Štamulički iz Zavoda za zaposlovanje, ki me pošilja na neka 
bolana izobraževanja o zaposlitvi. Kot da sem bebo! In ki mi 
stalno grozi, da mi bo ukinila socialno! Ta ženska je res 
hudobna. Spomnim se, kako je zavila z očmi, ko sem ji 
povedal, da se ukvarjam s kriptovalutami. Stari, to bi res 
enkrat rad videl, da naraste BTC na 60 000 dolarjev in se na 
mojem računu prikažejo milijoni. Potem bi ona videla božiča!
Marko Bauer: Pri MacKenzie Warku se lahko naučimo, da 
so bitja z največjim potencialom zgodovinski proletarci (kot 
je lepo prikazano v romanih A. P. Platonova) in hekerji. 
Maks Valenčič: Potrebujemo alternativni realizem 
(Wark), OOO (Harman) in akceleracionizem (plurimi).
Simon Brežan: Ne, ne! Ne potrebujemo fikcije. 
Potrebujemo revolucijo.
Muanis Sinanović: Ne, potrebujemo religiozno-mistično 
perspektivo.
A n d r e j  T o m a ž i n :  N e ,  p o t r e b u j e m o  p r e v o d  

Negarestanijeve Cyclonopedie, v kateri narativ čedalje bolj 
narekujejo Nezemljani.
Tonja Jerele: Ne, potrebujemo marksistično romantiko, 
kjer se vsi vozimo s kolesi iz bambusa in protestiramo proti 
enoodstotkarjem. 
Aljoša Bagola: A boste dali Maksu, preden ga skurite, na 
hitro prebrat mojo knjigo KAKO IZGORETI?
Boštjan Videmšek: Kaj pa plan B, fantje? Načelno se 
strinjam z Maksom. Politika je postala nerelevantna, saj se 
pod krinko konferenc o podnebju (Svetovni vrh v Riu 1992, 
Kobenhavenski dogovor 2009, Kjotski protokol 1997, ....) 
izpusti toplogrednih plinov niso zmanjšali. Segrevanje 
ozračja lahko preprečimo le tako, da ustavimo gospodarsko 
rast, tega pa noče storiti nobena vlada. Tehnologija sama po 
sebi ni problem, s tehnologijo si lahko ogromno pomagamo. 
Problem je v tem, da imajo tehnologijo v svojih vajetih norci 
tipa Trump, Bolsonaro, Putin, ki jim glave perejo korporacije.
Stvar bodo morale prevzeti nove generacije (milenijskih) 
ljudi. Za zgled jim lahko ponudimo: - samosokrbni grški otok 
Tilos,- Orkneyske otoke na Škotskem, kjer razvijajo morsko 
energijo na podlagi izkoriščanja valovanja in plime.- 
avstrijsko mestece Guessing, ki je samoskrbno s pomočjo 
biomase ...
Maks Valensis: Ne potrebujemo apokalipse. Potrebujemo 
zgolj trivialno matematizirano dejstvo dolgoživosti 
hiperobjektov (kot je denimo globalno segrevanje). Le 
privaditi se moramo na to matematično dejstvo - privaditi se 
je tudi korekten prevod grške besede mathesis.
OOO fan : Nova ontologija naredi svet zanimiv, saj se otrese 
abstraktnosti podatkov. Sheme in grafi postanejo intimne 
zadeve, občutek imamo, da smo vstopili v stik s stvarmi v 
svetu, četudi so le-ti zgolj prekrižali našo pot. Enkratnost 
sveta nam omogoči dostop do odgovornosti. Odgovorni smo 
za svet, saj svet ni zgolj naš konstrukt. Ta filozofija je kot 
nalašč za milenijce (,ki jih definirata sočutje in skrb za 
okolje). Just saying. 
Primož Krašovec: V času superzmogljivih procesorjev in 
in umetne inteligence "dominantni diskurz" ni več 
nacionalna književnost ali politična publicistika, temveč sta 
to software in koda, ki nista ločena od svoje tehnične 
aplikacije. In ko ni ločitve od prakse in tehnike, tudi ni več 
obsojanja, ocenjevanja, ogorčenosti in kritike. Na ta način 
odpadejo vse tradicionalne ideologije (konzervativno 
krščanstvo, napredna humanistična teorija). Nihče ne ve, kaj 
početi s humanistično teorijo. Opotekavo živi naprej, na 
podlagi prozaične institucionalne inercije ter vzpostavljenih 
kanalov, po katerih pritekajo sredstva. Postmeščanstvo se 
sicer oklepa teorije, a je samo irelevantno, medtem ko novi 
kapitalistični razred teorije ne potrebuje (raje oblikuje nove 
oblike vednosti, kot je denimo finančna matematika, novi 
poslovni diskurzi, predvidevanje psihologije trga, logistično 
računanje itd.)
Hipster 1: Ta razred sicer ima obljubo kapitala, a ne zna 
sanjati.
Krašovec: wtf? ...misliš- ne zna protestirati?Današnji 
kapitalistični razred ne potrebuje nobenega diskurza, s 
pomočjo katerega bi uročeval vladane. Kapital sam je prevzel 
to funkcijo. 
Hipster 2: To si dobro povedal. I-phoni sami uročujejo 
delavske mase. Zato delavci in snažilke na jutranji troli 
naenkrat ne berejo več Althusserjevih tekstov. Prav tako 
opažam, da taksisti in ostali nočni delavci ne berejo več 
Heglove Fenomenologije duha. Jeba.
Marko Bauer: Hm. Nekateri intelektualci Deleuze& 
Gauatarrijevo misel, da je kapitalizem nepismen, še vedno 
berejo in razumejo kot kritiko. Ampak , če te nekaj zanima, 
potem mora to vključevati neki naboj fascinacije! Marx je 
kljub eruditski kritiki kapitalizma bil prevzet nad njegovo 
blagovno produktivnostjo, kot je nekje zapisal Jan 
Kostanjevec. Eksperimentiranje je izgubljena modrost 
levice. 
Mask Valenčič: Pravijo, da je Stendhal nekje izjavil, kako v 
Firencah lahko zboliš od (arhitekturne) lepote. Jaz pa 
pravim, da je mogoče umreti tudi od poezije, ki se napaja iz 
finančnih trgov prihodnosti. Tudi lepota korporacijske 
poezije je lahko sublimna. Vprašajte Amy Ireland in njene 3-
D pesmi. Zahtevam osvoboditev podatkov. Prav tako naj 
mediji začnejo odgovarjati komentariatu. To bi se 
pričakovalo tudi od RTV-ja.
Svetlana Slapšak: Ne, ne, ne! Oprostite, toda to je 
dataizem! Tako kot kapitalizem se je tudi dataizem začel kot 
nevtralna znanstvena teorija, vendar je zdaj mutiral v religijo. 
Najvišja vrednota te religije je "tok podatkov". Če je življenje 
gibanje podatkov in če vi mislite, da je takšno življenje dobro, 
potem bi morali v stvarstvu tok podatkov poglobiti. Ljudje so 
zgolj orodje za oblikovanje interneta , ki se bo iz Zemlje 
razširil na vso galaksijo. Ljudem je usojeno, da se zlijejo z 
internetom. Zato preroki dataizma v Silicijevi dolini zavestno 
uporabljajo tradicionalni mesijanski jezik. Ray Kurzweil je 
svojo knjigo prerokb poimenoval The Singularity is Near, kar 
je odmev vzklika Janeza krstnika: "Približalo se je božje 
kraljestvo! "(Mt 3:2). Ne bom omenjala Jeffa Bezosa in 
njegovih idej o tem, kako bo njegovo podjetje zavzelo vesolje. 
Ali pa npr. Elona Muska. Vse to je praktični nasledek zgoraj 
opisane religije. Akceleracionizem pa je nekakšen odvod 
dataizma. Osnovan je na estetiziranju kapitala (=interneta). 
Glitchi, arheologija tehnosfere, poveličevanje tehnologije, 
alt-ekonomija, kriptobančništvo, virtualne valute, avtorski 
ghosting, zavzemanje čudnih političnih prepričanj, 
simpatiziranje z alternativno desnico, z Nrx, ustvarjanje 
komunikacijskega kaosa, okoljski fatalizem/pesimizem ....
Anže Okorn: Ampak shitposting je imanenten akcelera-
cionizmu. Pri tem gre za premeščanje, ki nenehno vceplja 
odraslemu nekaj otroškega in resničnemu otroku nekaj 
domnevno odraslega. To ni izumetničenost tistih, ki »se grejo 
otroka«, tako da ga posnemajo ali ga predstavljajo. Ne gre za 
izdelavo memov iz golega dolgčasa, ampak zaradi ujetosti 
odraslega v otroštvo, pri čemer ta ne neha biti odrasel in 
obratno. To ni umetna zamenjava vlog, ampak dosledna 
stičnost dveh oddaljenih segmentov: pootročenje odraslega, 
ujeto v odraslem, in poodrastenje otroka, ujeto v otroku.
Aljaž Božičko: Razvoj postmoderne nam je omogočil 
nastanek sveta, v katerem se “resnice” spremenijo v prodajne 
zgodbe, mnenja v "art" in dogodek v spektakel. Ideja je enako 
vredna mnenju. Izgovor je enako cenjen kot dejanje. Tako 
novinarstvo mutira iz sitwatch v sitcom. Politika iz 
powerfight v likefight. Vojna iz conquest v permabattle. 
Obvladovati bojišče je pomembneje od zmagati. Obvladovati 
poglede je pomembneje od biti pravilen. Nezadržno 
vstopamo v obdobje metamodernizma, ki želi preseči 
postmodernizem.
Muanis Sinanović: Treba se je zoperstaviti kulturi. V 
kulturi se ne zgodi nič novega - stvari so stare, še preden 
postanejo nove. Že Adorno/ Cvetka nas je naučil(a), da je 
kultura zrastla iz pasjega dreka. V umetnosti, nasprotno, gre 
za tveganje, za skok v eksistencialno brezno, zato tu nastane 
vedno nekaj novega. Žrtvovanje je nekaj enkratnega. Za 
umetnost je treba žrtvovati svojo življenjsko obliko: umetniki 
se zbujajo s podplutimi očmi, s prestreljenimi možgani in 
izgubljenim kompasom. 
( s e n a d a l j u j e )

še ne radijska igra


